
GUBERNUR JAWA BARAT, 

a. bahwa tarif dasar batas atas dan tarif dasar batas bawah 
angkutan penumpang antar kota dalam provinsi kelas ekonomi 
di jalan dengan mobil bus umum dan tarif angkutan bus kota, 
telah diatur berdasarkan Peraturan Gubernur Jawa Barat 
Nomor 38 Tahun 2013, sebagaimana telah diubah beberapa 
kali, terakhir dengan Peraturan Gubernur Jawa Barat Nomor 7 
Tahun 2016; 

b. bahwa sebagai tindaklanjut dari kebijakan Pemerintah Pusat 
terhadap penurunan harga bahan bakar minyak dan untuk 
menjamin kelangsungan pelayanan penyelenggaraan angkutan 
penumpang umum di Daerah Provinsi Jawa Barat, serta 
peningkatan mutu pelayanan di bidang transportasi, perlu 
dilakukan perubahan keempat atas Peraturan Gubernur Jawa 
Barat sebagaimana dimaksud pada pertimbangan huruf a; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf b, perlu ditetapkan Peraturan Gubernur Jawa 
Barat tentang Perubahan Keempat atas Peraturan Gubernur 
Jawa Barat Nomor 38 Tahun 2013 tentang Tarif Dasar Batas 
Atas dan Batas Bawah Angkutan Penumpang Antar Kota 
Dalam Provinsi Kelas Ekonomi di Jalan dengan Mobil Bus 
Umum dan Tarif Angkutan Bus Kota; 

1. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Provinsi Jawa Barat (Berita Negara Republik Indonesia tanggal 
4 Juli 1950) jo. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 1950 
tentang Pemerintahan Jakarta Raya (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 31, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 15) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 29 Tahun 2007 tentang Pemerintahan Provinsi Daerah 
Khusus Ibukota Jakarta Sebagai Ibukota Negara Kesatuan 
Republik Indonesia (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 93, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4744) dan Undang-Undang Nomor 23 Tahun 
2000 tentang Pembentukan Provinsi Banten (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 182, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4010); 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

Mengingat 

Menimbang 

PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN GUBERNUR JAWA BARAT 
NOMOR 38 TAHUN 2013 TENTANG TARIF DASAR BATAS ATAS DAN BATAS BA WAH 

ANGKUTAN PENUMPANG ANTAR KOTA DALAM PROVINS! KELAS EKONOMI 
DI JALAN DENGAN MOBIL BUS UMUM DAN TARIF ANGKUTAN BUS KOTA 

GUBERNUR JAWA BARAT 

PERATURAN GUBERNUR JAWA BARAT 
NOMOR 15 TAHUN 2016 

TENTANG 



2. Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2009 tentang Lalulintas 
dan Angkutan Jalan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2009 Nomor 96, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5025); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 
58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679); 

4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 
Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia N omor 5601); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, 
Pemerintahan Daerah Provinsi, dan Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4737); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 2008 tentang 
Dekonsentrasi dan Tugas Pembantuan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 20, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4816); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2014 tentang 
Angkutan Jalan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 260, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5594); 

8. Keputusan Menteri Perhubungan Nomor 89 Tahun 2002 
tentang Mekanisme Penerapan Tarif dan Formula 
Perhitungan Biaya Pokok Angkutan Penumpang dan Mobil 
Bus Umum Antar Kota Kelas Ekonomi, sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Menteri Perhubungan Nomor 52 
Tahun 2006 tentang Perubahan atas Keputusan Menteri 
Perhubungan Nomor 89 Tahun 2002 tentang Mekanisme 
Penerapan Tarif dan Formula Perhitungan Biaya Pokok 
Angkutan Penumpang dan Mobil Bus Umum Antar Kota 
Kelas Ekonomi; 

9. Keputusan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral Nomor 
4738 K/ 12/MEM/2016 tentang Harga Jualan Eceran Jenis 
Bahan Bakar Min yak Terten tu dan J enis Bahan Bakar 
Khusus Penugasan; 

10. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Barat Nomor 10 Tahun 
2008 tentang Urusan Pemerintahan Provinsi Jawa Barat 
(Lembaran Daerah Provinsi Jawa Barat Tahun 2008 Nomor 9 
Seri D, Tambahan Lembaran Daerah Provinsi Jawa Barat 
Nomor 46); 

11. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Barat Nomor 3 Tahun 2011 
tentang Penyelenggaraan Perhubungan (Lembaran Daerah 
Provinsi Jawa Barat Tahun 2011 Nomor 3 Seri E, Tambahan 
Lembaran Daerah Provinsi Jawa Barat Nomor 97); 

2 



Pasal 4 
(1) Tarif dasar batas atas untuk mobil bus besar AKDP kelas 

ekonomi adalah sebesar Rpl 92,67 (seratus sembilan puluh 
dua rupiah enam puluh tujuh sen) untuk setiap 
penumpang per kilometer. 

(2) Tarif dasar batas atas untuk mobil bus sedang AKDP kelas 
ekonomi adalah sebesar Rp192,67 (seratus sembilan puluh 
dua rupiah enam puluh tujuh sen) untuk setiap 
penumpang per kilometer. 

A. Ketentuan Pasal 4 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal I 
Mengubah beberapa ketentuan dalam Peraturan Gubernur Jawa 
Barat Nomor 38 Tahun 2013 tentang Tarif Dasar Batas Atas dan 
Batas Bawah Angkutan Penumpang Antar Kota Dalam Provinsi 
Kelas Ekonomi di Jalan dengan Mobil Bus Umum dan Tarif 
Angkutan Bus Kota (Berita Daerah Provinsi Jawa Barat Tahun 
2013 Nomor 38 Seri E) sebagaimana telah diubah beberapa kali, 
terakhir dengan dengan Peraturan Gubernur Jawa Barat Nomor 7 
Tahun 2016 ten tang Perubahan Ketiga atas Peraturan Gubernur 
Jawa Barat Nomor 38 tahun 2013 ten tang Tarif Dasar Batas Atas 
dan Batas Bawah Angkutan Penumpang Antar Kota Dalam 
Provinsi Kelas Ekonomi di Jalan dengan Mobil Bus Umum dan 
Tarif Angkutan Bus Kota (Berita Daerah Provinsi Jawa Barat 
Tahun 2016 Nomor 7 Seri E), sebagai berikut: 

PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN KEEMPAT 
ATAS PERATURAN GUBERNUR JAWA BARAT NOMOR 38 TAHUN 
2013 TENTANG TARIF DASAR BATAS ATAS DAN BATAS BAWAH 
ANGKUTAN PENUMPANG ANTAR KOTA DALAM PROVINS! 
KELAS EKONOMI DI JALAN DENGAN MOBIL BUS UMUM DAN 
TARIF ANGKUTAN BUS KOTA. 

MEMUTUSKAN : 

12. Peraturan Gubernur Jawa Barat Nomor 38 tahun 2013 
tentang Tarif Dasar Batas Atas dan Batas Bawah Angkutan 
Penumpang Antar Kota Dalam Provinsi Kelas Ekonomi di 
Jalan dengan Mobil Bus Umum dan Tarif Angkutan Bus Kota 
(Berita Daerah Provinsi Jawa Barat Tahun 2013 Nomor 38 
Seri E) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 
dengan Peraturan Gubernur Jawa Barat Nomor 7 Tahun 
2016 tentang Perubahan Ketiga atas Peraturan Gubernur 
Jawa Barat Nomor 38 Tahun 2013 tentang Tarif Dasar Batas 
Atas dan Batas Bawah Angkutan Penumpang Antar Kota 
Dalam Provinsi Kelas Ekonomi di Jalan dengan Mobil Bus 
Umum dan Tarif Angkutan Bus Kota (Berita Daerah Provinsi 
Jawa Barat Tahun 2016 Nomor 7 Seri E); 

1. Surat Edaran Menteri Perhubungan Nomor 15 tahun 2016 
tentang Penyesuaian Tarif Angkutan Umum Kelas Ekonomi; 

2. Kesepakatan Hasil Rapat Pembahasan Penyesuaian Tarif 
Angkutan Penumpang Umum, tanggal 1 April 2016; 

3 

Menetapkan 

Memperhatikan 



Pasal 9 
(1) Tarif jarak untuk setiap penumpang merupakan hasil 

perkalian tarif dasar batas atas dan tarif dasar batas 
bawah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 dan Pasal 6 
dengan jarak sesuai ketentuan peraturan perundang 
undangan. 

(2) Tarif jarak sebagaimana dimaksud pada ayat (1), meliputi: 
a. tarif jarak batas atas; dan 

b. tarif jarak batas bawah. 

D. Ketentuan Pasal 9 mengenai Tarif Jarak diubah, sehingga 
berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 8 
(1) Tarif bus kota ditetapkan sebesar Rp3.200,00 (tiga ribu 

dua ratus rupiah) per penumpang. 
(2) Tarif penumpang bus kota untuk pelajar dan mahasiswa, 

ditetapkan sebesar Rpl.300,00 (seribu tiga ratus rupiah) 
per penumpang. 

(3) Tarif bus kota yang beroperasi pada trayek Elang 
Jatinangor via Tol dan Dipati Ukur-Jatinangor via Tol, 
ditetapkan sebesar Rp4.700,00 (empat ribu tujuh ratus 
rupiah) per penumpang. 

C. Ketentuan Pasal 8 mengenai Tarif Bus Kota diubah, sehingga 
berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 6 
(1) Tarif dasar batas bawah untuk mobil bus besar AKDP 

kelas ekonomi adalah sebesar Rpl 18,57 (seratus delapan 
belas rupiah lima puluh tujuh sen) untuk setiap 
penumpang per kilometer. 

(2) Tarif dasar batas bawah untuk mobil bus sedang AKDP 
kelas ekonomi adalah sebesar Rpl 18,57 (seratus delapan 
belas rupiah lima puluh tujuh sen) untuk setiap 
penumpang per kilometer. 

(3) Tarif dasar batas bawah untuk mobil bus kecil/Mobil 
Penumpang AKDP kelas ekonomi adalah sebesar Rp162, 18 
(seratus enam puluh dua rupiah delapan belas sen) untuk 
setiap penumpang per kilometer. 

B. Ketentuan Pasal 6 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut: 

(3) Tarif dasar batas atas untuk mobil bus kecil/mobil 
penumpang AKDP kelas ekonomi tetap tidak ada 
perubahan, yaitu sebesar Rp263,54 (dua ratus enam puluh 
tiga rupiah lima puluh empat sen) untuk setiap 
penumpang per kilometer. 

4 



Pasal II 
Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita 
Daerah Provinsi Jawa Barat. 

(3) Rincian tarif jarak sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
dan ayat (2) tercantum dalam Lampiran, sebagai bagian 
yang tidak terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini. 

5 

Ditetapkan di Bandung         
        pada tanggal 4 April 2016  

GUBERNUR JAWA BARAT, 

ttd 

     AHMAD HERYAWAN 

Diundangkan di Bandung  
pada tanggal 4 April 2016 

       SEKRETARIS DAERAH PROVINSI 
JAWA BARAT, 

ttd 

IWA KARNIWA 

BERITA DAERAH PROVINSI JAWA BARAT TAHUN 2016 NOMOR 15 SERI E. 

   DISALIN SESUAI DENGAN ASLINYA 
 Plt. KEPALA BIRO HUKUM DAN HAM 

Dr.Ir.H.M. TAUFIQ BUDI SANTOSO, M.Soc.Sc. 
      Pembina Utama Muda 

 NIP. 19670421 199203 1 013 



TARlf BIS KECIL T ARIF BIS SE DANG TARIF BIS BESAR 

NO TRAY EK JARAK 
(KM) BATAS BATAS BATAS BATAS BATAS 

BAWAH ATAS BAWAH ATAS BA WAH BATASATAS 

1 3 4 5 ' 7 I I 10 
KOTA BOGOR • KAB. BOGOR 

1 KAB BOGOR(TERM CICURUC) -KOTA BOGOR (PANGKALAN SUKASARQ 23 3800 6100 
2 KAB BOCOR(TERM.CISARUAt-KOTA BOGOR (TERM.SUKASARQ 21 3.500 5600 - 
3 KOTA BOGOR (TERM SUKASARI) • KA. BOGOR (TERM. CIBEO\JC) 17 2.800 4 500 
4 KAB. BOGOR (TERM CIAPUS) - KOTA BOGOR (PANGKALAN RNAAYANA) 13 2.200 3500 
5 KAB BOGOR (CIHIDEUNG)-KOTA ROGOR (TERM. RNAAYANA) 19 3100 5.100 - 
6 KAB BOGOR (CIOMAS) - KOTA BOGOR (TERM.MERDEKA) 16 2.700 4 300 
7 KAB BOGOR (PARUNG) - KOTA BOGOR (PANGKALAN PASAR ANYAR) 24 4.000 6400 
8 KOTA BOGOR (TERM MERDEKA) • KAB. BOCOR (BANTAR KAM81NG) 19 3.100 5.100 - 
g KAB BOGOR (BOJONG GEDE)· KOTA BOGOR (PASAR ANYAA) 14 2300 3.700 - 
10 KAB BOGOR (CITEUREUP) • KOTA BOGOR (PASAR ANYAA) VIA CIBINONG 21 3500 5.600 - 
11 KOTA BOGOR (TERM. BAAANANGSW.G) -CIBINONG-CILEUNGSI-KAB. BOGOR ll3 13.500 21.900 

(JONGGOL) 
12 KOTA BOGOR (TERM.BRN.SIANG)· TERM.CITEUREUP- TERM.CILEUNGSI- KAB.BOGOR 73 11900 19.300 8.700 14.100 

(TERM.JONGGOL) PP VIA. TOL.JAGORAIM 

:3 KOTA BOCOR (TERM BAAANANGSIANG) - KAB BOCOR (CITEUREUP) 22 3.600 5.900 
14 KAB BOGOR (CILUAA)- KOTA BOGOR (PASAR ANYAA) 12 2000 3.200 

15 KOTA BOGOR (TERM BRN SIANG)-TERM CITEUREUP- TERM CILEUNGSI· 77 9200 14.900 
TERM.JONGGOL- KAB.BOGOR (TERM.CAAIU) PP VIA.TOL.JAGORAIM 

16 KAB BOGOR (TERM CARIU)- TERM . .JONCGOL· TERM CILEUNGSI- TERM.CITEUREUP- BB 10300 16600 
KOTA BOCOR (TERM.BRN SIANG) PP VIA.C181NONG 

17 KOTA BOGOR (TERM BRN SIANG)- TERM CITEUREUP- TERM CILEUNGSI- 95 11300 18400 

~ 

TERM.JONGGOL· KAB BOCOR (TERM.SIRNARASA) PP. VIA.CIBINONG 

KOTA BOGOR • KOTA DEPOK 
18 KOTA DEPOK (TERM DEPOK)· PERUM.DEPOK.11 TENGAH/TIMUR- KOTA BOCOR 42 5000 8.200 -1 

(TERM.BRN SWIG) PP 
19 KOTA DEPOK (TERM.DEPOK)· JL.SIMPANG CIMANGGIS- JL.CIBINONG- JL WARUNG 36 4 300 7000 

JAMBU- KOTA BOGOR (TERM.BFI.N.SIANG) PP 

KOTA BOGOR -KOTA SUKABUMI 
20 KOTA SUKABUMI (TERM KOTA) • KOTA BOGOA (TERM BARANANGSIAHG)VIA CIBAOAK 61 10000 16100 7300 11800 

KOTA BOGOR • KAB. SUKABUMI 
21 KOTA BOCOR (TERM.BRN.SIANG)- TERM.CIBAOAK- TERM CIKEMBANG-KAB.SUKABUMI 89 10.600 17.200 10600 17 200 

(TERM PELA8UHANRAT\J) PP 
22 KOTA BOGOR (TERM.BRN.SIANG)· TERM.Cll3AOAK-TERM CIKE/.181,NG- KAB.SUKABUMI 129 15400 24.900 

(TERM.SURACE) PP 

23 KOTA BOGOR (TERM.BRN.SIANG)- TERM.CIBAOAK- TERM.CIKEMBANG- KAB.SUKABUMI 107 12.700 20.700 
(TERM.TEGALBULEUD) PP. 

24 KOTA BOGOR (TERM.BRN.SIANG)- TERM.CIBAOAK- TERM.CIKEMBAAG- TERM •• SURAOE- 131 - 15600 25.300 
KAB SUKABU~t (TERM.UJ.::lENTENG) PP 

25 KAB SUKABUMI (TERM CISOLOK)- TERM.PELASUHANRAT\J- TERM.CIKEMBANG- 111 13.200 21.400 
TERM.CIBAOAK· KOTA BOGOR (TERM.BRN.SIANG) PP. 

KOTA BOGOR - KAB. CIANJUR 
2G i<AB CIANJUR (TERM RAWA BANGO)- KAB BOGOR (CIPANAS) • KOTA BOCOR (TERM. 63 10.300 1e.100 

BAAANGANSIANG) 

KAB. BOGOR • KAB. CIANJUR 
27 KAB BOGOR (JONGGOL)-CAAIU- KAB CIANJUR (CIKALONG) 24 4000 6400 

KOTA BOGOR -KOTA CIREBON 
28 KOTA BOGOR (TERM.BRN.SIANG)- TERM.BEKASI· TERM.CIKAMPEK- TERM.JATIBARANG- 279 33.000 53.600 

KOTA CIREBON (TERM.HAAJMIUKTQ PP VIA.TOL.JAGORA\M 
29 KOTA CIREBON (TERM.HAAJMIUKTI)- TERM.KAOIPATEN- TERM.CIAKAR· 289 34 300 55700 

TERM CICAHEUM· TERM SUDIRMAN- KOTA BOGOR (TERM BRN.SIANG) PP 

KOTA BOGOR • KAB. MAJALENGKA 

30 KOTA BOGOR (TERM BRN SIANG)· TERM.SUOIRMAN· TERM.RW BANGO· 263 31 200 50700 
TERM CICAHEUM· TERM.CIAKAR· TERM KADIPATEN· MAJALENGKA (TERM CIKIJING) PP 

KOTA BOGOR • KAB. KUNINGAN 
31 KOTA B0G0A (TERM.BRN SWKi~ TERM SEKA.SI· TERM K>RAWAHG- TERM CIKAMPE.K- 312 37.100 60.200 

TERM JAnBARANG- TERM HARJAMUKTI· KUNINGAN (TERM.CIRENOANG) PP 
32 l(UN\NGAN (TERM CIRE,.~ONIG)- TERM.HARJAMUKTI- TERM JATIBARANG- TERM BEKASl- KOTA 312 37.100 60.200 

BOGOR (TERM BAN sw.lG) PP VIA.. TOLCKP,PAMANUKAN,CITEUR:EUP,TOLJGRW 
33 KOT A B0G0R (TERM BRN SIANO~ TERM..SUOIRMNII· TERM_RW ~ TERM.CtCAHEUM- 332 39400 84000 

TERM CIAK.AA· TERM ~ATEN- TERM HARJAMUKTI- KA8 KUMHGAN (TERM.CIRENOAHG) PP 

34 KOTA BOGOR (TERM BRN ~G>- TERM SUDIRMAN· TERM RW BANGO- ICRM.CtCAHEUM· 335 39.800 84600 
TERM CLAKAR· TERM.KAOIPATEN· TERM HAAJAMUKTl- KI.JN\NGN. (TERM C&A'MGEBANG) PP 

-1 35 t<UNJNGAtl (TERM CIAWIGEBANG~ TERM.CIRENOANG- TERM HAR..LAMUKTI- TERM_JATI9ARANG- 327 Ja.900 6310CI TERM Cl<AMPEK· TERM.KARAWNIG- TERM.BEK.ASS- KOTA 90GOR {TERM~) PP 
VlA TOLJGRN ~ 

t.AMPIRAN PERATURAN GUBERNUR .JAWA BA.RAT 
NOMOR 15TAHUN 2016 
TANGGAL 01 APRIL 2016· 
TENTANG : PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN GUBERNUR JAWA 

BARAT NOMOR 38 TAHUN 2013 TENTANG TARIF DASAR 

BATAS ATAS DAN BATAS BAWAH ANGK\JT'AN PENUMPANG 
ANT AR KOTA DALAM PROVINS! KELAS EKONOMI DI JALAN 

DENGAN MOBIL BUS UMUM DAN TARIF ANGKUTAN 
BUS KOTA. 



TARIF BIS KECIL TARJF BIS SEOANG TARIF BIS BESAR 
JARA!( 

NO TRAYEK 
(KM) BATAS BATAS BATAS BATAS BATAS 

BAWAH ATAS BAWAH ATAS BAWAH 
BATASATAS 

1 3 4 5 I 7 • 9 10 
KOTA BOGOR • KAB. SUBANG 

36 KOTA BOGOR (TERM SRN SIANG}- TERM.BEK.A.5'- TERM KAAAWNiG- TERM.CIKAMPEK· 211 25.100 40.700 25.100 40.700 
TERM SUKAMANOt- TERM PAMANUKAN- SUBANG (TERMJ(ALLJATI) PP VlA..CIBiNONG 

37 KOTA BOGOR (TERM BRN SIA.NG)- TERM BEKASf- TERM KAA.AWN¥3- TERM.CIKAMPEK- 206 24.500 39.800 24.500 39.800 
TERM.SUKAMANOI- TERM PA.MANUKAN- KA8 SUBANG (TERM.SUB.ANG) PP VlA..CIBINONG 

38 KOTA BOGOR (TERM.BRN.SIANG)· JL.CIBlNONG· TERM.BEKASI· TERM.KARAWANG- 219 26.000 42.300 26.000 42.300 
TERM CIKAMPEK- TERM.SUKAMANDI· KAB.SUBANG (TERM.PAMANUKAN) PP. 

KOTA BOGOR • KAB. KARAWANG 
39 KOTA BOGOR (TERM.BRN.SIANG)· TERM.CARIU· TERM.JONGGOL· KARAWANG 174 20.700 33.600 

(TERM.KARAWANG) PP. 

•o KOTA BOGOR (TERM.BRN.SIANG) • TERM.CITEUREUP- TERM.CILEUNGSI· TERM.BEKASl- 162 19.300 31.300 
TERM.KARAWANG • KAB.KARAWANG (TERM.CIKAMPEK) PP. ., KARAWANG (TERM.CIKAMPEK)· TERM.KARAWANG· TERM.BEKASI· TERM.CILEUNGSl- 171 20.300 33.000 
TERM.CITEUREUP· KOTA BOGOR (TERM.BRN.SIANG) PP. VIA. TOL.JAGORAWI 

KOTA BOGOR • KOTA BEKASI 
42 KOTA BOGOR (TERM.BRN.SIANG)· TERM.CITEUREUP· TERM CILEUNGSl- KOTA BEKASI 75 9.000 14.500 

(TERM BEKASI) PP VIA. TOL JAGORAWI 

43 KOTA BOGOR (TERM.BRN.SIANG)· TERM.CITEUREUP- TERM.CILEUNGSI- KOTA BEKASI 84 10.000 16.200 
(TERM.BEKASl) PP. VIA.CIBINONG 

KOTA BOGOR • KAB. TASIKMALAYA 
44 KOTA 80GOR (TERM.BRN.Sw.lG}- TERM.SUOtRMAN- TERM.RAWA BANG(). TERM.CICAHEUM- 284 - 33.700 54.800 TERM.GUNTUR· TERM.CILEMBANG- KAB.TASIKMAL.AYA (TERM.KR.NUNGGAL) PP 

KAB. BOGOR • KOTA BEKASI 
•s KAB. BOGOR (JONGGOL) -CILEUNGSl- KOTA BEKASI (BANTAR GEBANG) 30 4.900 B.000 
46 KOTA BEKASl(BANTAR GEBANG)-KAB. BOGOR(CILEUNGSQ 27 4.400 7.200 
<7 KOTA BEKASl(PONDOK GEDE)-PASAR REBO - KAB. BOGOR (CILEUNGSI) 22 3.800 5.900 
•e KOTA BEKASl(TERM.PD.GEDE)·KAB.BOGOR(TERM.CILEUNGSQ-VIA (DS.BJ.KULUR· 24 4.000 6.400 

OS WANAHERANG KEC.GN PUTRI) 
<9 KAB.BOGOR (TERM.CARIU)· TERM.JONGGOL-TERM.CILEUNGSI- KOTA BEKASl 81 9.700 15.700 9.700 15 700 

(TERM.BEKASI) PP 
50 KAB.BOGOR (TERM.JONGGOL)· TERM.CILEUNGSI- KOTA BEKASI (TERM.BEKASI) PP. 73 8.700 14.100 

KAB. BOGOR - KAB. SUBANG 
51 KAB.BOGOR (lEUWILIANG)· TERM.BRN.SIANG· TERM.BEKASI· TERM.KARAWANG- 226 26.900 43.600 26.900 43.600 

TERM.CIKAMPEK- TERM.SUKAMANDI- TERM.PAMANUKAN- SUBANG (TERM.SUBANG) PP. 
VIA.CIBINONG 

KAB. BOGOR - KAB. KARAWANG 
52 KAB BOGOR (TERM.JONGGOL)· TERM.Cl6ARUSAH· TERM.Cll(ARANG· 75 9.000 14 500 

TERM.KARAWANG- KARAWANG (TERM.CIKAMPEK) PP 
53 KARAWANG (TERM CIKAMPEK)· TERM KARAWANG- TERM.CIKARANG- TERM.JONGGOL- B6 10.300 16.600 

KAB.BOGOR (TERM.CARIU) PP. 

KAB. BOGOR • KAB. SUKABUMI 
54 KAB. BOGOR (CILEUNGSQ • CITEUREUP • TOL JAGORAWI • TERM. BOGOR • CICURUG. 139 16.500 26.800 

CIKEMBANG -CITARIK • KAB. SUKABUMI (PELABUHANRATU) 

KOTA DEPOK • KOTA SUKABUMI 
55 KOTA DEPOK (TERM.DEPOK)- TERM.BRN.SIANG- KOTA SUKABUMI (TERM.SUDIRMAN) 129 15.400 24.900 15.400 24.900 

PP VIA.CIBINONG,CITEUREUP,TOL.JGRW 

KOTA DEPOK - KOTA BANDUNG 

56 KOTA DEPOK (TERM.OEPOK)-TERM.BRN.SIANG- TERM.RAWABANGO- KOTA 174 20.700 33.600 
BANMDIJNG (TERM.LW.PANJANG) PP. VIA.CIBINONG.TOL.JGRW,,PUNCAK 

KOTA OEPOK • KAB. TASIKMALAYA 
57 KAB.TASIKMALAYA (TERM.KR.NUNGGAL)· KOTA DEPOK (TERM.DEPOK) PP. 211 25.100 40.700 

VIA.TOL.JGRW,BGR,PUNCAK,CJR,BDG.TOL.PDLNY,ML.BONG. 
58 KAB TASU<MALAYA (TERM.SlNGAPARNA)- TERM.GUNTUR- TERM.SUOIRMAN- TERM.BRN.SIANG- 224 26.600 43.200 KOTA OEPOK (TERM OEPOK) PP VIA. TOL.POLNY,TOL.JGRW,CITEUREUP,CIBINONG, 

KOTA OEPOK • KAB. CIAMIS 
59 KOTA OEPOK (TERM.OE POK)- TERM BRN Sw.lG- TERM CIA.MIS- TERM.BANJAR- 296 35.200 57.100 TERM BANJARSARI· CIA.MIS (TERM.PANGANOARAN) PP 

V1A_ TOL JGRW.SMI.BOG,TOLPONY.Ml BONG 
60 KOTA BAN.JAR (TERM BANJARSARI)- TERM BANJAR· TERM CIA.MIS- TERM BRN.SlANG- OEPOK 296 35.200 57.100 (TERM DEPOK) PP VIA. TASIKMALAYA. ML BONG, TOLPOlNV, ANJUR, PCK. BOGOR. TQL_JGRW. 

CBNG 

KOTA DEPOK • KAB. SUMEOANG 
61 SUMEDANG (TERM.CIAKAR)· TERM.RW.BANGO- TERM.BRN.SIANG- KOTA DEPOK 221 26.300 42.600 26.300 42.600 

(TERM.OEPOK) PP VIA.TOL.PDLNY.PUNCAK,TOL.JGRW 

KOTA SUKABUMI - KOTA BANJAR 
62 KOTA SUKABUMI (TERM.SUDIRMAN)-RW.BANGO-TERM.CICAHEUM-TERIA.CILEMBANG- 149 17.700 28.800 TERM CIAMIS.KOTA BANJAR (TERM.BANJAR) 

KOTA SUKABUMI • KAB. SUKABUMI 
63 KA9 SUKBUMI (TERM CISAAT~TERM LB SITU-TERM LENGKONG-TERM KIARADUA- 134 15.900 25.900 TERM MAAELENG-TERM.CIRACAS-KAB SUKABUMJ (UJUNGGE.NTENG) 
64 KA8 SUKBUMI (TERM LB SITU)-TERM SURAOE·KAB. SUKABUMI IUJVNGGENTENG) 112 13.300 21.800 
65 KOTA SUKABUMI (TERl,1.SUDIRMAN)· TERM.CIBADAK· KAB.SUKABUMI 65 7.800 12.600 

(TERM.PELABUHAN RATU) PP. 



TARIF BIS KECIL TARIF BIS SEDANG TARIF BIS BESAR 
JARAK NO TRAYEK 
(KM) BATAS BATAS BATAS BATAS BATAS BATASATAS BAWAH ATAS BA WAH ATAS BA WAH 

1 3 4 5 ' 7 I I 10 
66 KOTA SUKABUMI (TERM.SUDIRMAN)· TERM.CIBADAK- TERM.PElABUHANRATU- 73 8.700 14.100 8.700 14.100 

KA8 SUKABUMI (TERM.CISDLOK) PP 
67 KOTA SUKA8UMI (TERM.SUDIRMANJ· TERM.CIKAVv\JNG· TERM.PURABAYA· 55 6600 10.700 

KA8.SUKABUMI (TERM.SAGARANTEN) PP. 
68 KOTA SUKA8UMI (TERM.SUOIRMAN)- TERM.CIKEMBAR- KAB.SUKABUMI (TERM.SURACE) 105 12.500 20.300 12.500 20.300 

PP. 
69 KAB.SUKABUMI (TERM.TEGAL8ULEUD)· TERM.SURAOE-KOTA SUKABUMI 61 7.300 11.600 

(TERM SUOIRMAN) PP 

70 KAB.SUKABUMI (TERM.SURACE)- TERM.LEM8UR SITU- KAB.SUKABUMI (TERM.CISAAD 84 10.000 16.200 
PP. 

71 KAB SUKASUMI (TERM UJUNGGENTENG)- TERM.CIRACAP· TERM MARELENG- TERM.KIARA OVA- 77 9.200 14.900 
TERM LENGK~ TERM.LEMBURSIT\J. KAS SUKASUMI (TERM CISMT) PP 

KOTA SUKABUMI - KAB.ClANJUR 
72 KOTA SUKA8UMI-ClANJUR· KAB. ClANJUR (SINOANG BARANG) 144 23.400 38.000 
73 KOTA SUKABUMl(TER.SUKARAJA) -ClANJUR-KAB. ClANJUR (AGRABINTA) 72 11.700 19.000 
74 KOTA SUKABUMI (TER.SUKARAJA) - KAB. ClANJUR (TERM. RAWA BANGO) 30 4.900 8.000 

KOTA SUKABUMI-KOTA BANDUNG 

75 KOTA SUKABUMl(TERM. SUKARAJA)·KAB.ClANJUR(TERM. RAWA BANGO)-KOTA 87 14.200 23.000 
BANDUNG (TERM.CIROYOM) 

76 KOTA BANDUNG (TERM.LW.PANJANG)- TERM.RAWABANGO- KOTA SUKABUMI 98 11.700 18.900 11.700 18.900 (TERM.SUOIRMAN) PP. I 
I 

KOTA SUKABUMI - KAB. KUNINGAN 

77 KOTA SUKABUMI (TERM SUOIRMANJ· TERM.RW.BANGO- TERM.CICAHEUM- 273 32.400 52.700 
TERM.ClAKAR- TERM.KAOIPATEN· TERM.HARJAMUKTI- TERM.CIRENDANG- KUNINGAN 
(TERM CIAWIGEBANG) PP 

78 KOTA SUKABUMI (TERM.SUOIRMANJ· TERM.RW.BANGO- TERM.CICAHEUM- 262 31.100 50.500 
TERM.RW BANGO- TERM.KAOIPATEN- TERM.HARJAMUKTI- KUNINGAN 
(TERM.CIRENDANG) PP. 

KOTA SUKABUMI • KOTA BEKASI 
79 KOTA SUKABUMI (TERM.SUOIRMAN)- TERM.CIBADAK- TERM.BRN.SlANG- 148 17.600 28.600 TERM CILEUNGSI- KOTA BEKASI (TERM.BEKASI) PP. VIA.Cl81NONG 

KOTA SUKABUMI • KAB. GARUT 

-1 15() KOTA SUKABUMI (TERM SUOIRMAN)- TERM.RW.BANGO- TERM.CICAHEUM- GARUT 160 19.000 30.900 (TERM.G~NTUR) PP 

KOTA SUKABUMI • KOTA CIREBON 
I 81 KOTA CIREBON (TERM.HARJAMUKTQ· TERM.KAOIPATEN- TERM.ClAKAR- 227 27.000 43.600 27.000 43.600 

TERM.CICAHEUM- TERM.P.W.BANGO· KOTA SUKABUMI (TERM SUDIRMAN) PP. 

KAB. SUKABUMI • KOTA BEKASI 
82 KAB. SUKABUM1 (TERM.PElABUHANRATU)-KOTA BEKASI (TERM. BEKASQ PP. VIA 111 13.200 21.400 CIKEMBANG, CIBADAK. TOL CIAWI, TOL CITEUREUP, CILEUNGSI 

KAB. SUKABUMI • KAB. ClANJUR 

83 KAB SUl<ABUMI (TERM.SURACE)· TERM.LEMBUR SITU- ClANJUR (TERM.RW.BANGO) PP. 158 18.600 30.500 

KAB. ClANJUR • KOTA BA~DUNG 
84 KOTA BANDUNG(TERM.CIROYOM)-KAB.CIANJUR(TERM.RAWA BANGO) 63 10.300 16.700 

KAB. ClANJUR • KAB. BANDUNG 
85 KAB.ClANJUR(TERM.JOGLO)-SUKANAGARA-KAB.BANOIJNG(TERM.CIWIOEY) 97 15.600 25.600 
86 KAB.ClANJUR(TERM.JOGLO)-KAlAPANUNGGAl-KAB.BANOUNG(TERM.CIWIDEY) 77 12.500 20.400 
87 KAB ClANJURITERM.JOGLO\.SINDANGBARANG-KAB.BANOIJNGITERM.Clv.lDEY\ 79 1'""" ,n= 

KAB. CIREBON • KOTA CIREBON 

.I 88 KAB CIRE80N (PLERED) • KOTA CIRE80N (DUKUH SEMAR) 12 2.000 3200 
89 K0TA CIREBON (DUKUH SEMAR) • KA8. CIREBON (CIPERNA) 12 2.000 3200 :I 90 KOTA CIREBON (DUKUH SEMAR) • KAB. CIREBON (SUMBER) 12 2000 3.200 
91 KAB. CIREBON (MUNOIJ) • KOTA CIREBON (DUKUH SEMAR) 12 2.000 3200 
92 KDTA CIRE80N(OUKUH SEMAR)·KABUPATEN CIREBON (CAlANCANG) 12 2.000 3 200 
93 KOTA CIREBON (HARJA MUKTl)-ARJAWINANGUN-TERM.GEGESIK PP. 22 3.600 5.900 
94 KAO. CIREBON (LOSARQ -GEBANG • KOTA CIREBON (HARJA MUKTQ 30 4.900 8000 . 
95 KOTA CIREBON (HARJA MUKTf) -GEBANG· KAB. CIREBON (CILEOUG) 32 5.200 8.500 
96 KOTA CIRE80N (HARJA MUKTQ-SINDANGLAUT- KAB. CIREBON (CILEOUG) 38 ~900 9.500 . 4.300 7.000 

97 KAB CIREBON (CILEOUG\.KOTA CIREBON (HARJA MUKTO 27 4 400 7 ?tv\ 

,{AB, CIREBON • KAB. INDRAMAYU 
98 KAB CIREBON(Pll.ANG)-KARANGAMPEL. KAB. INORAMAYU (JATIBARANG) 35 5.700 9.300 
99 KOTA CIREBON (HARJA MUKTl)-KR.AMPEL-INORAMAYU-TERM.PATROL PP. 48 7.600 12.700 
100 KAB. INDRAMAYU (TERMlflAL INDRAMAYLQ. KARANG AMPEL-KAB. CIREBON (TERM 60 9.800 15.900 WERU) 
101 KAB CIREBON (TERM.WERU) ·ARJAWINANGUN-PAllMANAN- KAB.INORM1AYU 50 8.200 13.200 (JATIBARANG) 
102 KAB. CIREBON (LOSARI) -GEBANG-SD.LAUT-CRBN-KR.AMPEL-KAB.INORAMAYU (TERM. 80 13.000 21.100 INORAMAYU) 
103 KAB. CIREBON(ARJAWINANGUN)- KAB.INORAMAYU (KEOOKAN.BUNDER) 24 4.000 6.400 
104 KAB.CIREBON (TERM.WERLQ· TERM.HARJAMUKTI- TERM.JATIBARANG- INDRAMAYU 73 11.900 19.300 e.100 14.100 (TERM.PAThOL) PP. 

KAB. CIREBON • KAB. KUNINGAN 
105 KAB CIREBON(CILEOUG)-CIKEUSIK • KAB KUNINGAN (TERM.CIOAHU) 1& 2.700 4.300 

:r _J 106 KAB Y.UNINGAN(MANOIRANCAN)-CILIMUS KAB. CIRFBON(TERM.SUMBER) 20 3.300 5.300 



TARIF BIS KECIL TARIF BIS SEOANG TARIF BIS BESAR 
JARAK NO TRAYEK 

(KM) BATAS BATAS BATAS BATAS BATAS 
BA WAH ATAS BAWAH ATAS BAWAH 

BATASATAS 

1 3 4 5 & 7 a 9 10 
KAB. CIREBON • KAB. MAJALENGKA 

107 KAB MAJALENGKA (RAJAGALUH) • PALIMANAN • KAB. CIREBON (TERl,INAL WERU) 30 4.900 8.000 ioe KAB MAJALENGKA (RAJAGALUH) • PRAPATAN,PANGK.BUOUR PP. 18 3.000 4.800 
109 KAB. MAJALENGKA(TERM.RAJAGALUH)·KAB. CIREBON(KRAMAT) 11 1.800 3.000 
110 KAB MAJALENGKA (KAOIPATEN) • PALIMANAN • KAB. CIREBON (TERMINAL WERU) 50 8.200 13.200 
111 KAB MAJALENGKA (TERMINAL MAJALENGKA) • RAJAGALUH • KAB. CIREBON (TERMINAL 52 8.500 13.800 

WERU) 
112 KAB. MAJALENGKA (TERMINAL MAJALENGKA)-KAOIPATEN- KAB. CIREBON (TERMINAL 61 10.000 16.100 

WERU) 
113 KAB.MAJALENGKA (PRAPATAN)·KAB.CIRE80N (ARJAWINANGUN) 20 3.300 5.300 
114 KAB MAJALENGKA (PANGK.PRAPATAN)-BUOUR-SUSUKAN-TERM.ARJAWINANGUN PP. 27 4.400 7.200 

KAB. CIREBON • KAB. SUBANG 
115 KAB CIREBON (TERM.WERU)· TERM.PALIMANAN, TERM.JATIBARANG· SUSANG 120 14.300 23.200 

(TERM.PAMANUKAN) PP 

KAB. CIREBON • KOTA TASIKMALAYA 
116 KAB.CIRE80N (TERM.CILEDUG)· TERM.LOSARI· TERM.HARAMUKTI- TERM.CIRENOANG- 178 21.200 34.400 

TERM.CW.115- KOTA TASIKMALAYA (TERM.CILEMBANG) PP. 

KOTA CIREBON • KAB. KUNINGAN 
117 KOTA CIRE80N(HARJA MUKTI) -CILIMUS-KUN\NGAN-CIBINGBIN PP. 42 6.900 11.100 
118 KOTA CIREBON(HARJA MUKTI) -C\UMUS-KUNINGAN (TERM. CIRENDANG) 35 5.700 9.300 

KOTA C\REBON • KAB. MAJALENGKA 
119 KOTA CIREBON (HARJA MUKTl)-KUNINGAN (TERM. CIRENOANG) ·KAB. MAJALENGKA 47 7.700 12.400 

(TERM CIKIJING) 

KOTA CIREBON • KOTA TASIKMALAYA 
120 KOTA CIREBON(HARJA MUKTl)·KAB.KUNINGAN(CIRENDANG) • 142 23.100 37.500 16.900 27.400 16.900 27.400 

KABMAJAI.ENGKA(TERM.CIKIJING) • KOTA TASIKMALAYA (TERM. CILEMBANG) 

KOTA CIREBON • KOTA BANJAR 
121 KOTA CIREBON(HA.RJA MVKTl)-K.AB KUNINGAN(TERM.CIRENOANG>,, 109 17.700 28.800 KA9 MAJALENGKA(TERM CIIO,..NNG) • K.AB ClAMIS (TERM Cl.A.MIS) -KOTA BANJAR (TEMR 

BANJAR} 

KOTA CIREBON • KAB.CIAMIS 
122 KOTA CIREBON (HARJA MUKTI) ·KAB.KUNINGAN(TERM.CIRENOANG)· 103 16.800 27.200 

KAB.MAJALEMGKA(TERM.CIKIJING). KAB. CIAMIS (TERM. CWNS) 
123 KAB. CIAA11S (PANGKALAN RANCAH) ·KAB.MAJALENGKA(TERM.CIKIJING)-KOTA CIREBON 98 16.000 25.900 

(TERM.HARJA MUKTI) 
124 KAB CIAMIS (CIJULANG) • PANGAOARAN • BANJAR • CIAMIS • KUNINGAN • KOTA 188 30.500 49.600 

CIR"""N ITERM. HARJAMUKTI' 

KOTA CIREBON • KAB. INORAMAYU 
125 KOTA CIREBON (TERM.HARJAMUKTIJ· TERM.WERU· TERM.JATI BARANG- INORAMAYU 181 19.100 31.100 

(TERM.PATROL) PP. 
126 KOTA CIREBON (TERM.HARJAMUKTQ· TERM.WERU- TERM.JATIBARANG- 147 17.500 28.400 17.500 28.400 

TERM.PAMANUKAN· INDRAMAYU (TERM.INORAMAYU) PP 

KOTA CIREBON • KAB. SUBANG 
127 KOTA CIREBON (TERM.HARJAMUKTQ· TERM.WE RU· TERM.JATIBARANG- SUBANG 115 13.700 22.200 

(TERM.PAMANUKAN) PP. 
128 KOTA CIREBON (TERM.HARJAMUKTQ· TERM.WERU· TERM.KARANGAMPEL· 120 14.300 23.200 

TERM.JATIBARANG· SUBANG (TERM.PAMANUKAN) PP. 

KOTA CIREBON • KAB. CIANJUR 
129 KAB CIANJUR (TERM. RAWABANGO) • TERM. CIAKAR • KAOIPATEN • KOTA CIREBON 195 23.200 37.600 

(TERM HARJAMUKTI VIA TOL PAOALEUNYI 

KAB. INORAMAYU • KAB. BEKASI 
130 KAB. INDRAMAYU(TERM.PATROL)· TERM.PAMANUKAN· TERM.Cll(AMl'EK· KAB. BEKASI 162 19.300 31.300 

(TERM.CIKARANG) PP. 

KAB. INDRAMAYU • KAB. MAJALENGKA 
131 KAB. INORAMAYU(TERM.JATIBARANG)·KAB. CIREBON(PALIMANAN)-KAB. MAJALENGKA 100 16.300 26400 

(TERM CIPAKU) 
132 KAB INORAMAYU (TERN JATIBARANG) -LAJER· KAB MAJALENGKA (JATITUJUH) 20 3300 5.300 

133 MAJALENGKA (TERM.KAOIPATEN)· TERM.HARJAMUKTI· KAB.INDRAMAYU 112 13300 21.600 
(TERM.JATIBARANG) PP. 

KAB. KUNINGAN • KAB. MAJALENGKA 
134 KAB. KUNINGAN(TERM.CIRENOANG)-KAB. MAJALENGKA(TERM.CIKJJING) 24 4.000 6.400 
135 KAB. KUNINGAN(TERM.CIRENOANG)-CIREBON-KAB. MAJALENGKA (KAOIPATEN) 96 15.600 25.400 

KAB. KUNINGAN • KOTA BEKASI 
136 KUNING.AN (TERM.CIOAHU},- TERM CIRENOANG- TERM.HARJAMUKTI- TERM.JT ~ 321 38.100 61.900 38.100 61.900 TERM PAMANUKNJ. TERM.CIKAMPEK· TERM KAAAWNJG- KOTA BE~ (TERM.BEKASI) PP 
137 KAB KUNINGAN • CIKIJING • MAJALENGKA • UJUNGJAYA • SUSANG • SAOANG • BEKASI 281 33.400 54.200 

138 KAB. KUNINGAN • SUMBER • RAJAGALUH • KAOIPATEN • UJUNGJAYA • SUSANG • 264 31.400 50.900 
SAOANG • BEKASI 

KAB. KUNINGAN • KOTA DEPOK 
139 KUNINGAN (TERM.CW.GEBANG)· TERM.KUNINGAN· TERM.HARJAMUKTI- KOTA OEPOK 307 36.500 59.200 (TERM.OEPOK) PP. VIA.TOL.CKP.CWG.TOL.JGRW.CIBINONG. 

KAB. MAJALENGKA • KAB. CIAMIS 
140 KAB.MAJALENGKA(TERM.CIKIJING)·KAWALI-CWNS(TERM. CIAMIS) 42 6.900 11.100 
141 KAB.MAJALENGKA(TERM.CIPAKU)·CIKIJING-KAWAU-CIAMiS(TERM. CWNS) 71 11.600 18.800 



I 
TARIF BIS KECIL TARIF BIS SEDANG TARIF BIS BESAR 

JARAK NO TRAYEK 
(KM) BATAS BATAS BATAS BATAS BATAS 

BAWAH ATAS BAWAH ATAS BAWAH BATASATAS 

1 3 4 5 ' 7 I 9 10 
KAB. MAJALENGKA • KAB. SUMEDANG 

142 KAB. MAJALENGKA(TERM.CIPAKU)·KAB.SUMEDANG(CUEUNGJING) 12 2.000 3.200 
143 KAB.MAJALENGKA(TERM.CIPAKU)·KAB.SUMEDANG(UJUNG JAVA) 17 2.800 4.500 
144 KAB. SUMEDANG (TERM. CIAKAR) • KAB. MAJALENGKA (BANTARUJEG) -TALAGA 62 10.100 16.400 
145 KAB. SUMEDANG (TERM.CIAKAR) • KAB. MAJALENGKA (TERM. KADIPATEN) VIA 36 5.900 9.500 . 

TOLENGAS 

KAB. MAJALENGKA - KOTA BEKASI 
146 MAJALENGKA (TERM.KADIPATEN)- TERM.SUBANG-TERM.SADANG- TERM.CIKAMPEK- 216 25.700 41.700 . 

KOTA BEKASI (TERM.BEKASI) PP. VIA LEMAH SUGIH 
147 MAJALENGKA (TERM.BANTARLUEG)- TERM.WADO- TERM.CIAKAR- TERM.SUBANG- 238 28.300 45.900 . 

TERM SADANG- KOTA BEKASI (TERM.BEKASQ PP. VIA TOL.CIKAMPEK 
148 MAJALENGKA (TERM.BANTARUJEG)· TERM.KADIPATEN- TERM.SADANG- KOTA BEKASI 262 31.100 50.500 . 

(TERM.BEKASQ PP. VIA.TALAGA.CIKAMURANG.SUBANG,TOL.CIKAMPEK 
149 MAJALENGKA (TERM CIKIJING),- TERM.MAJALENGKA· TERM KAOIPATEN· TERM CIKAMURANG- 258 30.700 49.800 

TERM KALUATI· TERM SAOANG- KOTA BE~ (TERM BEl<ASI} PP VIA TOL.CIKAMPEK 

150 MAJALENGKA (TERM.MAJALENGKA)· TERM.KALUATI- TERM.SADANG- KOTA BEKASI 230 27.300 44.400 27.300 44.400 
(TERM.K\BEKASI) PP. VIA CIKAMURANG,TOL.CIKAMPEK 

151 MAJALENGKA (TERM RAJ.A.GAL.UH)- TERM KAOIPATEN· TERM SU~ TERM.SAOANG- KOTA 256 30.400 49.400 30.400 49.400 BEKASI (TERM.BEKASI) PP VIA TOL.CKP,PRAPATAN,CIKAMURANG 

152 MAJALENGKA (TERM.TALAGA)· TERM.BANTARUJEG- TERM.WADO- TERM.CIAKAR- 248 29.500 47.800 29.500 47.800 
TERM.SUBANG- TERM.SADANG- KOTA BEKASI (TERM.BEKASQ PP. 

KAB. MAJALENGKA • KAB. BEKASI 
153 MAJALENGKA (TERM.CIKUING)· TERM.KADIPATEN- TERM.SUBANG- TERM.SADANG· 249 29.600 48.000 TERM CIKAMPEK· KAB BEKASI (TERM.CIKARANG) PP 
154 MAJALENGKA (TERM.MAJALENGKA)· TERM KADIPATEN- TERM.SUBANG· TERM SADANG 239 28400 46.100 28.400 46.100 KAB.BEKASI (TERM.CIKARANG) PP. VIA.CIKAMURANG.TOL.CIKAMPEK 
155 MAJALENGKA (TERM RAJAGA.LUH)- TERM MAJALENGKA· TERM KACXPATEN- TERM UJUNGJAYA- 247 29.300 47.600 29300 47.600 TERM KALUA.Ti.. TERM SA.DANG- KAB BEKASI (TERM.CIKARANG) PP 
156 MAJALENGKA (TERM.CIGASONG)- TERM.KADIPATEN· TERM.SUBANG- TERM.SADANG- 221 26.300 42.600 

KAB BEKASI (TERM.CIKARANG) PP. 
157 MAJALENGKA (TERM.BANTARUJEG)- TERM.MAJALENGKA· TERM.KADIPATEN· 251 29.800 48.400 

TERM SUBANG- TERM.SADANG· KAB. BEKASI (TERM.CIKARANG) PP 

KAB. MAJALENGKA • KAB. KARAWANG 
158 MAJALENGKA (TERM RAJAGALUH)- TERM MAJALENGKA- TERMJVJ)IPATEN· TERM SUBANG- 187 22.200 36.100 TERM SAOANG- t<>RAWANG (TERM TANJUNGPURA) PP VIA TOLCIKAMPEK 

KAB. MAJALENGKA • KOTA DEPOK 

159 'o<AB MAJALENGKA (TERM. MAJALENGKA) • SUMEDANG • TOL PADALEUNYI • CIANNUR - 250 29.700 48.200 
TOL JAGO RAWI • CIBINONG - KOT A DE POK 

KAB. PURWAKARTA • KAB. SUBANG 
160 KAB. PURWAKARTA (TERM. SADANG) • CIPEUNDEUY-PABUARAN • KAB. SUBANG (SUB. 32 5.200 8.500 

TERM SUKAMANDI) 
161 KAB. PURWAKARTA (TERM. SADANG) • CIPEUNDEUY - KAB. SUBANG (TERM.KALUATQ 27 4.400 7.200 . 
162 KAB PURWAKARTA(TERM. WANAYASA)-SAGALAHERANG.JL. CAGAK- KAB SU8ANG 45 7 400 11.900 

(TERM. SUBANG) 

163 KAB PURWAKARTA (TERM. SADANG)- KALUATI - KAB. SUBANG (TERM. SUBANG) 28 4.600 7400 

164 KAB PURWAKARTA (TERM. SADANG) • CIKAMPEK • KAB. SUBANG (SUB TERM. 79 12 900 20.900 
PAMANUKAN) 

165 KAB PURWAKARTA(TERM. SIMPANG) • WANAYASA • KAB. SUBANG (SAGALA HERANG) 42 6.900 11.100 

KAB.KARAWANG • KAB.INDRAMAYU 
166 KAB. KARAWANG (TERM. CIKAMPEK) - SUKAMANOI- PM1ANNUKAN - KAB. INDRAMAYU 87 14.200 23.000 

VIASUBANG 

KAB.KARAWANG • KAB.PURWAKARTA 
167 KAB PURWAKARTA(SUB TERM. WANAYASA) • SIMPANG - KAB. KARAWANG (TERM. 37 6.100 9.800 

CIKAMPEK) 

168 KAB. PURWAKARTA (TERM. SADANG) • KAB. KARAWANG (TERM. CIKAMPEK) 20 3.300 5.300 
169 KAB KARAWANG (TERM. CIKAMPEK) - PURWAKARTA - KAB. PURWAKARTA (TERM. 34 5.600 9.000 

PLERED) 
170 KAB. KARAWANG (TERM. KLARQ - KOSAMBl·CURUG - KAB PURWAKARTA (TERM. 27 4.400 7.200 

SADANG) 

171 KAB. KARAWANG (TERM. KLARQ .CIKAMPEK-KAB. PURWAKARTA (TERM. SADANG) 30 4.900 8.000 

KAB.KARAWANG • KAB.BEKASI 

172 KAB KARAWANG (TERM. TANJUNGPURA) • 80JONG • KAB. BEKASI (TERM.CIKARANG) 26 4.300 6.900 

KAB.KARAWANG • KAB.SUBANG 

173 KAB. KARAWANG (TERM. CIKAMPEK) - SIMPANG - WANAYASA. KAB. SUBANG (SUB 52 8.500 13.800 
TERM. SAGALA HERANG) 

174 KAB KARAWANG (TERM. CIKAMPEK)- PABUARAN - KAB. SUBANG (SUB. TERM. 40 6.500 10.600 
SU KAMAN DI) 

175 KAB KARAWANG (TERM. CIKAMPEK)· SADANG-KALUATI • KAB. SUBANG (TERM. 41 6.700 10.900 
SUBANG) 

176 KAB. SUBANG (TERM.SUBANG) - PM1ANUKAN.CIKAMPEK- TOLL KARAWANG TIMUR - 35 5.700 9.300 
KAB. KARAWANG (TERM.KLARQ 

177 KAB KARAWANG (TERM. CIKAMPEK). SUKAMANDI - KAB. SUBANG (SUB. TERM 63 10.300 16.700 
PAMANUKAN) 

178 KA8 KARAWANG (TERM. CIKAMPEK) - KAB. SUBANG (SUB TERM. SUKAMANDI) 27 4400 7.200 . 
179 KAB KARAWANG (TERM. Cll(AMPEK) - SADANG ·KAB SUBANG (TERM. SUBANG) 41 6.700 10.900 

180 KAB KARAWANG (TERM. CIKAMPEK) • PM1ANUKAN • KAB SUBANG (TERM. SUBANG) 78 12 700 20.600 



TARJF BIS KECIL TARIF BIS SEOANG TARIF BIS BESAR 
JARAK NO TRAYEK 

(KM} BATAS BATAS BATAS BATAS BATAS 
BAWAH ATAS BAWAH ATAS BAWAH 

BATASATAS 

1 3 4 5 6 7 a 9 10 
181 KAB SUBANG (TERM SUBANG) - PAMANUKAN - KAB. KNlAWANG (TERM. KLARQ 62 13.400 21.700 
182 KAB KAAAWANG (TERM CIKAMPEK) - SUKAMANOl - PURWODADl • SUBANG. KAB. 67 14.200 23.000 

SUBANG (TANJUNG SIANG) 

KAB.KARAWANG • KOTA BANDUNG 
183 KAB. KNlAWANG (SUB TERM. RENGASDENGKLOK) • PURWAKARTA • KOTA BANDUNG 132 21.500 34.BOO (TERM. CIROYOM) 
18' KAB. KARAWANG (SUB TERM. CILAMAYA)· CIKAMPEK-PURWAKARTA- KOTA BANDUNG 116 18.900 30.600 

(TERM. CIROYOM) 
185 KAB. KARAWANG (TERM. CIKAMPEK)· PURWAKARTAKOTA BANDUNG (TERM. CIROYOM) 89 14.500 23.500 . 

KAB. KARAWANG • KOTA DEPOK 
186 KARAWANG (TERM.CIKAMPEK)· TERM.KNlAWANG· TERM.BEKASI· TERM.CILEUNGSl· 104 16.900 27.500 12.400 20.100 

KOTA DEPOK (TERM.DEPOK) PP. VIA.CIBINONG 

KAB. KARAWANG • KOTA TASIKMALAYA 
187 KARAWANG (TERM.Cll(AMPEK)· TERM.SAOANG· TERM.KALIJATI· TERM.CIAKAR· 234 36.000 61.700 27.BOO 45.100 27.BOO 45.100 TERM.WAOQ. KOTA TASIKMALAYA (TERM.CILEMBANG) PP. VIA.MALANGBONG 
188 KARAWJU>ro (TERM TANJUNGPURA)- TERM CIKAMPEK· TERM.SAON,4G- TERM SUSAN(, 237 28.200 45.700 TERM CW(AR. PKLWAOO- TERM.MALANG80NG- KOTA T~YA(TERM.Ctl.EMBANGJ PP 

KAB. KARAWANG • KAB. MAJALENGKA 
189 KAB KARAWANG (PANGK.KD.GEDE)-SUBANG-TERM.CIIOJING PP 150 17.800 29.000 

KAB. BEKASI • KAB. BOGOR 
190 KAB.BOGOR (TERM.CARIU)· TERM. JONGGOL· KAB. BEKASI (TERM. CIKARANG) PP 98 11.700 18.900 
191 KAB BEKASl(TERM CIKARANG)· JONGGOL·KAB BOGOR (CARIU) 21 3.500 5600 

192 KAB BEKASl(TERM CIKARANG)·KAB.BOGOR(JONGGOL) VIA CIBARUSAH 29 4.800 7.700 

KAB. BEKASI • KOTA BANDUNG 

193 KAB.BEKASI (TERM CIKARANG)· TERM.KNlAWANG· TERM.SADANG· KOTA BANDUNG 132 15.700 25.500 (TERM.LW.PANJANG) PP. VIA.TOL.CIKAMPEK, TOL.PADALEUNYI 

KAB. BEKASI • KAB. SUMEDANG 
19( KAB.BEKASI (TERM.CIKARANG)-TERM.KNlAWANG· TERM.SADANG- TERM.KAUJATI· 205 24.400 39.600 

TERM.CIAKAR· SUMEDANG (TERM.WAOO) PP. VIA TOLCIKAMPEK 

KAB. BEKASI • KOTA TASIKMALAYA 

195 KAB BEKASI (TERM.CIKARANG)· TERM.KARAWANG· TERM.SADANG· KOTA 259 30.800 50.000 TASIKMALAYA (TERM.CILEMBANG) PP. VIA.TOL.CKP,TOL.PDLNY .ML.BONG. 
196 KAB.BEKASI (TERM.CIKARANG)· TERM.SADANG· TERM.LW.PANJANG· TERM.GUNTUR • 353 41.900 66.100 TERM SINGAPARNA- KOTA TASIKMALAYA (TERM.CILEMBANG) PP. VIA.BOO 

TOL.PDLNY,TOL.CKP 

•KOTA BEKASI • KAB. KARAWANG 
197 KOTA BEKASl(TERM.BEKASl)-KARAWANG - KAB. KARAWANG (TERM. CIKAMPEK) 42 6.900 11.100 5.000 8.200 

198 KOTA BEKASl(TERM.BEKASI)- KAB. KARAWANG (T J.PURA) 42 6.900 11.100 
199 KOTA BEKAS(TERM.BEKASl)·KAB.BEKASl(TERM.CIKARANG)· KAB. KARAWANG (RENGAS 50 8.200 13.200 

DENGKLOK) 

KOTA BEKASI - KAB. CIANJUR 

200 KOTA BEKASI (TERM. BEKASI) - TERM. JONGGOL- TERM. CARIU • KAB. CIANJUR (TERM. 112 13300 21.BOO RAWABANGO) 

KOTA BEKASI • KOTA BANDUNG 
201 KOTA BEKASI (TERM.BEI\ASI) ·KARAWANG-CIKAMPEK-PWK-KOTA 137 22.300 36.200 

BANDUNG(TERM.CIROYOM) 

202 KOTA BEKASI (TERM.BEKASI)· TERM.SADANG- KOTA BANDUNG (TERM.LW.PANJANG) 141 16.800 27.200 16.BOO 27 200 i PP VIA.TOL.CIKAMPEK,TOL.PDLNY 

KOTA BEKASI • KAB. INORAMAYU 
203 KOTA BEKASI (TERM.BEKASI}· TERM.KARAWANG-TERM.CIKAMPEK· TERM.PAMANUKAN· 140 16.700 27.000 

KAB INDRAMAYU (TERM.HAURGEULIS) PP. 

KOTA BEKASI - KAB. PURWAKARTA 
204 KOTA BEKASI (TERM.BEKASl}- TERM.SADANG· KAB.PURWAKARTA (TERM.WANAYASA) 83 13.500 21.900 9.900 16.100 PP. 

KOTA BEKASI • KAB. SUMEOANG 

205 KOTA BEKASI (TERM.BEKASI)· TERM.KNlAWANG· TERM.CIKAMPEK· TERM.SADANG- 225 26.700 43.400 
TERM SUBANG· TERM.CIAKAR· SUMEOANG (TERM.HARIANG) PP 

206 KOTA BEKASI (TERM.BEKASI)· TERM.SADANG· TERM.CIAKAR· SUMEDANG 169 20.100 32.600 
(TERM.WAOO) PP. VIA. TOL.CIKAMPEK.WANAYASA. 

207 KOTA BEKASI (TERM.BEKAS1)· TERM.SAOANG· TERM.SUBANG· SUMEDANG 169 20.098 32.621 (TERM.CIAKAR) PP. VIA.TOL CIKAMPEK 

208 KOTA BEKASI (TERM.BEKASQ· 1 ERM SADANG· TERM.SUBANG· TERM.CIAKAR· 169 20.098 32.621 20100 32.BOO SUMEDANG ITERM.WAOOI ~P. VIA.TOL CIKAMPEK 

KOT A BE KASI • KAB. GAR UT 
209 GARUT (TERM.GUNTUR) -TERM.C!CAHEUM- TERM.SADANG--TERM.KNlAWANG- KOTA 216 25.700 41.700 BEKASI (TERM.BEKASl) PP VIA.TOLCIKAMPEK 



TARIF BIS KECIL TARIF BIS SEDANG TARIF BIS BESAR 
JARAK NO TRAYEK 

(KM) BATAS BATAS BATAS BATAS BATAS 
BAWAH ATAS BA WAH ATAS BA WAH 

BATASATAS 

1 3 • 5 ' 7 a I 10 
KAB. SUBANG • KAB. INDRAMA YU 

210 KAB SUBANG(PAMANUKAN)-KAB.INDRAMAYU(PATROL)-TERM.JATIBARANG 69 11.300 18.200 
211 KAB.INDRAMAYU(TERM.INDRAMAYU)·PATROL·KAB.SUBANG(PMIANUKAN) 34 5.600 9.000 
212 KAB SUBANG(PMIANUKAN)-KAB.INDRAMAYU(PATROL)-TERM.INDRAMAYU 87 14.200 23.000 
213 SUBANG (TERM.PAMANUKAN)· TERM.PATROL- TERM.JATIBARANG- TERM.HARJAMUKTI- 63 7.500 12.200 

TERM WERU· INDRAMAYU (TERM.INDRAMAYU) PP 
214 KAB SUBANG(TERM.SUBANG)-DUKUH-KAB.INDRAMAYU(HAUR GEULIS) 30 4.900 B.000 

KAB. SUBANG • KAB. BANDUNG 
215 KAB BANDUNG(TERM.LEMBANG)·KAB.SUBANG(TERM.SUBANG) 40 6500 10.600 

KAB. SUBANG • KAB. SUMEDANG 
216 KAB SUBANG(TERM.SUBANG)·KAB.SUMEDANG(TERM.CIAKAR) VIA.JL.CAGAK-TJ.SIANG 48 7.800 12.700 

217 KAB SUBANG (PAMANUKAN).SUBANG.JL.CAGAK-TJ.SIANG· 46 7.500 12.200 
KAB SUMEDANG(TERM.CIAKAR) 

KAB. SUBANG • KOTA BEKASI 
218 SUBANG (TERM.PMIANUKAN)· TERM.CIKAMPEK· TERM.KARAWANG- KOTA BEKASI 105 12.500 20.300 

(TERM.BEKASI) PP. 
219 SUBANG (TERM.SAGALAHERANG)· TERM. SUBANG· TERM.PMIANUKAN· 166 19.700 32.000 

TERM.CIKAMPEK· TERM.KARAWANG- KOTA BEKASI (TERM.BEKASl)PP. 
220 KOTA BEKASI (TERM.BEKASI)- TERM.KARAWANG- TERM.CIKAMPEK· TERM.PAMANUKAN- 144 17.100 27.800 

SU BANG (TERM.SUBANG) PP. 
221 KOTA BEKASI (TERM.BEKASI)- TERM.KARAWANG- TERM.CIKAMPEK· TERM.PAMANUKAN- 166 19.700 32.000 

TERM.SUBANG- SUBANG (TERM.SAGALAHERANG) PP. 
222 KOTA BEKASI (TERM.BEKASI)· TERM.KARAWANG- TERM.CIKAMPEK· KAB.SUBANG 141 16.800 27.200 

ITERM,CI tt.1.uyA\ PP. 

KAB. SUBANG • KAB. BEKASI 
223 KAB SUBANG (TERM SUBANG)- TERM SADANG- KAB.BEKASI (TERM.CIKARANG) PP. VIA 151 18.000 29.200 18.000 29.200 

TOL. CIKAMPEK 

KOTA BANDUNG· KOTA BOGOR 
224 KOTA BANDUNG (TERM.LW.PANJANG)- TERM.RW.BANGO- KOTA BOGOR 121 14.400 23.400 

(TERM.BRN.SIANG) PP. VIA PUNCAK 
225 KOTA BANDUNG (TERM.LW.PANJANG)· TERM.RW.BANGO- TERM.SUDIRMAN- KOTA 155 . 18.400 29.900 

BOGOR (TERM BRN.SIANG) PP. 
226 KOTA BOGOR (TERM.BRN.SIANG).SUKABUMl-CIANJUR-KOTA BANDUNG 152 24.700 40.100 

lrTERM.CIROY""' PP. 

KOTA BANDUNG· KAB.CIANJUR 
227 KOTA BANDUNG(TERM CIROYOM)-CIANJUR-AGRABINTA· KAB. CIANJUR 81 13.200 21.400 

(Cl KANG KAR ENG) 
228 KOTA BANDUNG(TERM CIROYOM)-CIANJUR·KAB. CIANJUR (SUKANEGARA) 77 12.500 20.400 
229 KOTA BANOUNG(TERM CIROYOM)-CIANJUR· KAB. CIANJUR (SINDANG BARANG) 87 14.200 23.000 
230 CIANJUR (TERM.RW.BANGO)· KOTA BANDUNG (TERM.LW.PANJANG) PP. 65 7.800 12.600 
231 KOTA BANDUNG (TERt,I.CIROYOM)· TERM.RW.BANGO-CIANJUR (TERM.JATIBARANG) 75 9.000 14.500 pp 

KOTA BANDUNG· KOTA CIREBON 
232 KOTA BANDUNG (TERM.CICAHEUM)- TERM.CIAKAR- TERM.KAOIPATEN- KOTA CIRE80N 130 15.500 25.100 

l<TERM.HARJAMUKTn PP. 

KOTA BANDUNG· KAB. CIREBON 
233 KOTA BANDUNG(TERM.CHM)-KAB.SUMEDANG(TERM.CIAKAR)· 130 21.100 34.300 

KA8J.IAJALENGKA(TERM.CIPAKU)-KAB.CIRE80N(TERM.WERU) 
234 KA8 CIREBON (TERM CN..EOUG)- TERM CIRENOANG- TERM.CIKUING- TERM MAJALENGKA- 198 23.500 38.200 TERM KAOIPATEN· TERM.CIAK.AR· KOTA BANDUNG (TERM CICAHEUM) PP 

KOTA BANDUNG· KAB. INDRAMAYU 
235 KOTA BANDUNG (TERM CICAHEUM) • CIREBON • KAB. INDRAMAYU 107 17.400 28.300 
236 KOTA BANDUNG (TERM.CICAHEUM)· TERM.CIAKAR- TERM.KAOIPATEN- 110 13.100 21.300 

TERM PALIMANAN- INDRAMAYU (TERM.NDRAMAYU) PP. 
237 INDRAMAYU (TERM.INDRAMAYU)· TERM.PAMANUKAN- TERM.SUBANG- KOTA BANDUNG 164 . 19.500 31.700 19.500 31.700 

(TERM.MOCH TOHA) PP. 
238 INDRAMAYU (TERM.JATI GEDE)· TERM.KADIPATEN- TERM.CIAKAR- KOTA BANDUNG 96 11.400 18.600 

(TERM.CICAHEUM) PP. 
239 KOTA BANDUNG (TERM.CICAHEUM)· TERM.CIAKAR- TERM.JATI TUJUH- INDRAMAYU 84 10.000 16.200 

(TERM.JATI BARANG) PP. 
240 KOTA BANDUNG (TERM.LW PANJANG)- TERM SUBANG- TERM.PAMANUKAN- 166 19.700 32.000 19.700 32.000 

INDRAMAYU (TERM.INDRAMAYU} PP. 

KOTA BANDUNG • KAB. KUNINGAN 
241 KOTA BANDUNG(TERM CICAHEUM)·KAB SUMEDANG(TERM.CIAKAR)-KOTA 165 26.800 43.500 19.600 31.900 

CIREBON(TERMHAJJAMUKTl)-KAB.KUNINGAN(TERM.CIRENDANG) 
242 KOTA BANDUNG (TERM.CICAHEUM)· TERM.CIAKAR- TERM.KAOIPATEN- 182 21.600 35.100 

TERM.HARJAMUKTI- TERM.CIRENDANG- KUNINGAN (TERM.CIAWIGEBANG) PP. 
243 KOTA BANDUNG (TERM.CICAHEUM)- TERM.CIAKAR· TERM.MAJALENGKA- 145 17.300 28.000 

TERM.CIKIJING- KUNINGAN (TERM.CIRENDANG) PP. VIA.KAOIPATEN 

KOTA BANDUNG· KAB. MAJALENGKA 
2 .. KAB.MAJALENGKA (TERM.CIGASONG) • KAOIPATEN- KAB.SUMEDANG(TERM.CIAKAR) • 91 14.800 24.000 10.800 17.800 KOTA BANDUNG(TERt,1.CICAHEUM) 
245 KOTA BANDUNG(TERM. (TERM CICAHEUM)·KAB.SUMEDANG(WADO)· 107 17.400 28.300 12.700 20.700 

KABJ.IAJALENGKA(TERM.BANTARUJEG)-TERM.TALAGA 
246 KAB.MAJALENGKA(TERM.CIKIJING)·KAB.SUMEDANG(TERM.CIAKAR)-KOTA 94 15.300 24.800 11.200 18.200 

BANDUNG(TERM. (TERM. CICAHEUM)) 
247 KOTA BANDUNG (TERM. (TERM. CICAHEUM) • SUMEDANG (TERM.CIAKAR) • 165 26.800 43.500 

KAB CIREBON(TERM.WERU) ·KAB.MAJALENGKA (RAJAGALUH) 
248 MAJALENGKA (TERM.RAJAGALUH)- TERM.MAJALENGKA· TERM.KAOIPATEN· 105 12.500 20.300 

TERM.CIAKAR- KOTA BANDUNG (TERM.CICAHEUM) PP. 
249 KOTA BANDUNG(TERM. (TERM.CICAHEUM))-KAB.SUMEDANG(TERM.CIAKAR) • 91 14.800 24.000 

KABJ.IAJALENGKA(TERM.BANTARRUJEG) 



TARIF BIS KECIL TARIF BIS SEDANG TARIF BIS BESAR 
JARAK 

NO TRAYEK 
(KM) BATAS BATAS BATAS BATAS BATAS 

BA WAH ATAS BA WAH ATAS BAWAH 
BATASATAS 

1 3 4 5 6 7 I I 10 
KOTA BANDUNG - KAB. SUBANG 

250 KOTA BANDUNG(TERM.LEDENG)·KAB.BANDUNG(TERM.LEMBANG)-KAB SUBANG 58 9.500 15.300 
(PANGKALAN JL CAGAK) 

251 KAB SUBANG (TERM PAMANUKAN)- KOTA BANDUNG (ST. HALL) VIA SUBANG 96 15.600 25.400 

KOTA BANDUNG - KAB. PURWAKARTA 

252 KOTA BANDUNG (TERM.CIROYOM)- PURWAKARTA (TERM.WANAYASA) PP. 77 9.200 14.900 

KOTA BANDUNG· KAB. BANDUNG 
253 KOTA BANDUNG (LW.PANJANG)-KAB. BANDUNG (KOTA PARAHYANGAN) PP. VIA TOL 30 - 3.600 5.600 

PADALEUNYI, TOL PASTEUR 
254 KAB.BANDUNG(BALE ENDAH)-KOTA BANDUNG(ABDUL MUIS) 18 3.000 4.800 
255 KOTA BANDUNG (CICAHEUM) • KAB.BANDUNG(CILEUNYI) 18 3.000 4.600 
256 KOTA BANDUNG (TERM.CICAHEUM)-CIBAOUYUT-KAB. BANDUNG (CANGKUANG) 15 2.500 4.000 

257 KOTA BANDUNG (TERM. CIROYOM) - KAB. BANDUNG (TERM.CILILIN) -PANGKALAN 48 7.600 12.700 5.600 9.300 
CUEN UK 

258 KOTA BANDUNG (TERM.LW.PANJANG)- TERM.CILILIN- KAO.BANDUNG (TERM.CUENUK) 62 7.400 12.000 
PP. VIA.CIMAHl,CIMAREME 

259 KOTA BANDUNG (TERM. CIROYQMI-KAB.BANDUNG(PANGKALAN CIKALONG WETAN)- 51 8.300 13.500 
CIPEUNDEUY 

260 KOTA BANDUNG (TERM. CIROYOM)-KAB. BANDUNG(TERM.CILIUN) 43 7.000 11.400 
261 KA8 BANDUNG (TERM.CIUUN)- KA8 BANDUNG (TERM.CllEUNYl) PP 50 6.000 9.700 

VIA.JLCMRM,JLCMH,JLCBRM,JLSOEHA.JLKOPO,TOLPOLNY, JLBUBAT,TERJORCON 
262 KOTA BANDUNG (TERM.CIROYOM)- TERM.ClllLIN- KAO.BANDUNG (TERM.GUNUNG 61 10.000 16.100 7.300 11.600 

HALU) PP. VIA. CIMAHI.CIMAREME 

263 KOTA BANDUNG (PS INDUK GD.BAGE) - CILEUNYI - RANCAEKEK - KAB. BANDUNG 25 4.100 6.600 
(MAJALAYA) 

264 KOTA BANDUNG (PS INDUK GO.SAGE) - KAB. BANDUNG (TERM. WUALAYA) VIA KAO. 21 3.500 5.600 
SUMEDANG (SAYANG) 

265 KOTA BANDUNG (PS.INDUK GD.BAGE) - DERWATI - SAPAN - KAO. BANDUNG (WUALAYA) 30 4.900 8.000 

266 KOTA BANDUNG (GD.BAGE) • UJ.8ERUNG • PANGK.CILENGKRANG PP 6 1.000 1.600 
267 KOTA BANDUNG (TERM.LEDENG)-KAB. BANDUNG (PANGK. CIHIDEUNG)· (PANGK. 18 3.000 4.600 

CISARUA) 

266 KAB BANDUNG (TERM CM..EUNVI~ TERM.LW.PANJANG.. TERM.SOAEANG- KAB.BANOUNG 40 4.600 7.600 4.600 7.800 
(TERM Cl'MOEY) PP VlAJLKOPO JLSOEKARNO HATTA, TOL.MOCH TOHA 

269 KOTA BANDUNG (TERM.LW.PANJANG)- TERM.SOREANG- KAO.BANDUNG 30 4.900 8.000 3.600 5.600 
(TERM.CIWIDEY) PP. VIA.JL.KOPO.JL.SOEKARNO HATTA 

270 KOTA BANDUNG (TERM.LW.PANJANG)· TERM.SOREANG- TERM.CIWIDEY- 48 5.600 9.300 5.600 9.300 
KAB BANDUNG (TERM.PATENGGANG) PP. VIAJL.KOPO,JL.SOEKARNO HATTA 

271 KOTA BANDUNG (TERM.LW.PANJANG)· TERM.SOREANG- TERM.CIWIDEY- 46 5.500 8.900 
KAO.BANDUNG (TERM.RANCABALJ) PP. VIA.JL.KOPO.JL.SOEKARNO HATTA 

272 KAO. BANDUNG (PADALARANG) - CIMAHI - KOTA BANDUNG (TERM. LW.PANJANG) 24 4.000 6.400 
273 KAB.BANDUNG(SOREANG)-KOTA BANDUNG(LW.PANJANG) 18 3.000 4.600 
274 KOTA BANDUNG (ST.HALL) - CIMAHI - KAB. BANDUNG (PADALARANG) 24 4.000 6.400 
275 KOTA BANDUNG (TERM.STASION HALL) - KAB. BANDUNG (TERM. LEMBANG) 19 3.100 5.100 
276 KAO. BANDUNG (CIPARAY) - BALAENDAH - KOTA BANDUNG (PANG. TEGALLEGA) 19 3.100 5.100 

277 KOTA BANDUNG (TERM. TEGALEGA) - KAB. BANDUNG (TERM. PANGALENGAN) 31 5.100 8.200 
276 KOTA BANDUNG (TERM.MOCH TOHA)· KAO.BANDUNG (TERM.PANGALENGAN) PP. 41 6.700 10.900 4.900 8.000 4.900 8.000 

279 KAO.BANDUNG(BANJARAN) - KOTA BANDUNG (PANGKALAN TEGALEGA) 19 3.100 5.100 
260 KOTA BANDUNG (PANGKALAN TEGALEGA) - BANJARAN - KAO.BANDUNG (CIKALONG) 30 4.900 8.000 
261 KAB. BANDUNG (CIPATIK) - KOTA BANDUNG (PANG. TEGALEGA) 18 3.000 4.600 
262 KOTA BANDUNG (PANG. TEGALEGA)-KAB.BANDUNG(DAYEUH KOLOl)-MAJALAYA 27 4.400 7.200 
263 KOTA BANDUNG (TERM.CICAHEUM)· TERM.CILEUNYI- KAB.BANDUNG (TERM.WUALAYA) 41 4.900 8.000 4.900 8.000 

PP. 
264 KOTA BANDUNG (TERM.MOCH.TOHA)· TERM.CILEUNYI- KAO.BANDUNG 27 3.300 5.300 

(TERM.WUALAYA) PP. 
265 KOTA BANDUNG (TERM.TEGALEGA) - BUAHBATU - CIWASTRA • KAB. BANDUNG (TERM. 28 4.600 7.400 

WUALAYA) 
266 KOTA BANDUNG (TERM.CIROYOM)· KAO. BANDUNG (CIBURIAL) 19 3.100 5.100 
287 KAO BANDUNG (TERM. LEMBANG) • KOTA BANDUNG (TERM.CIROYOM) 19 3.100 5.100 
266 KAO BANDUNG (SOREANG)- RAHAYU- KOTA BANDUNG (CARINGIN) PP 25 4.100 6.600 
269 KOTA BANDUNG (PANGK. TEGALEGA) • KAB. BANDUNG (MAHMUD) 26 4.300 6.900 
290 KOTA BANDUNG(PANGKALAN BUAHBATU)·KAB. BANDUNG(CIPARAY) 19 3.100 5.100 
291 KOTA BANDUNG(TERMCIROYOM)-KAB. BANDUNG(TERM.CILILIN)-PANGKALAN 62 10.100 16.400 

SINDANGKERTA 
292 KOTA BANDUNG (TERM.LW.PANJANG)· TERM.CILILIN- KAO.BANDUNG 56 6.700 10.600 

(TERM.INDANGKERTA) PP. VIA CIMAHl,CIMAREME 
293 KOTA BANDUNG (TERM.MOCH TOHA)- TERM.CILILIN- KAO.BANDUNG (TERM.SINDANG 62 - KERTA)PP. 
294 KOTA BANDUNG (PS.INDUK CARINGIN) - CIROYOM - KAB. BANDUNG (TERM. LEMBANG) 27 4.400 7.200 - 
295 KAO. BANDUNG (BALE ENDAH) • KOTA BANDUNG (PANGK. TEGALEGA) 13 2.200 3.500 - - 
296 KAB. BANDUNG (GRIYA BANDUNG ASRl)-Jl. LOGAM-JL. BUAHBATU·BBK. CIPARAY-KAO. 5 900 1.400 

BANDUNG (GRIYA BANDUNG ASR/1) 
297 KOTA BANDUNG (TERM.CIROYOM)· KAB.BANDUNG (TERM.CIPEUNDEUY) PP. VIA 51 6.100 9.900 

CIKALONGWET AN 
296 KOTA BANDUNG (ALUN-ALUN)· KAB.BANDUNG (CIBURUY) PP. 34 4.100 6.600 
299 KOTA BANDUNG (ALUN ALUN)- KAB BANDUNG (TERM.SOREANG) PP. 22 2.700 4.300 

KOTA BANDUNG • KOTA CIMAHI 
300 KOTA CIMAHl·KOTA BANDUNG(TERM.LW.PANJANG) 16 2.700 4.300 
301 KOTA CIMAHI (MlASIH)-KOTA BANDUNG (CLJERAH) PP. 7 1.200 1.900 - 
302 KOTA CIMAHI-KOTA BANDUNG(TERM.ST.HALL) 14 2.300 3.700 

303 KOTA BANDUNG (TERM. LEDENG) -CIWARUGA-KOTA CIMAHI (TERM. Cl MAHI) PP 21 3.500 5.600 

KOTA BANDUNG· KAB. GARUT 
304 KOTA BANDUNG (TERM.CICAHEUM)· TERM. GUNTUR- TERM. CIKAJANG- 96 11.400 18.600 

TERM.SINGAJAYA- GARUT (TERM.CIBALONG) PP. 
305 KOTA BANDUNG (TERM.CICAHEUM)- GARUT (TERM.GUNTUR) PP VIA.CICALENGKA 63 10.300 16.700 7.500 12.200 7.500 12.200 

306 ~OTA BANDUNG(TERM.CHM)-KAB.GARUT(TERM.GUNTUR)-BUNGBULANG 146 23.700 38.500 17.400 28.200 

307 KAO.GARUT (CIKAJANG) -KAO.GARUT (TERM.GUNTUR)-KOTA BANDUNG(TERM.CHM) 91 14.600 24.000 10.800 17.600 

308 KOTA BANDUNG (TERM.CICAHEUM)- TERM.GUNTUR- TERM.CIKAJANG- GARUT 151 24.500 39.900 18.000 29.200 
(TERM.PAMEUNGPEUK) PP. 



TARIF BIS KECIL TARIF BIS SEOANG TARIF BIS BESAR 
JARAK NO TRAYEK 

(KM) BATAS BATAS BATAS BATAS BATAS 
BATASATAS BAWAH ATAS BAWAH ATAS BAWAH 

1 3 4 5 ' 7 a ' 10 
309 KOTA BANDUNG (TERM.CICAHEUM)- TERM.GUNTUR-TERM.CIKAJANG- GAAUT 121 19.700 31.900 14.400 23.400 14.400 23.400 (TERM.SINGAJAYA) PP. 
310 KOTA BANDUNG (TERM.CICAHEUM)- TERM.GUNTUR- TERM.CIKAJANG- 160 26.000 42.200 19.000 30.900 

TERM.PAMEUNGPEUK· GAAUT (TERM.CIKELET) PP. 
311 KOTA BANDUNG(TERM.CHM)·KAB.GARUT(TERM.GUNTUR)-PANGKAI.AN SAMARANG 72 11.700 19.000 - 
312 KOTA BANDUNG(TERM.CHM)-KAB.GARUT(TERM.GUNTUR)-SANCANG 153 24.900 40.400 
313 KOTA BANDUNG(TERM.CHM)-KAB.GAAUT(TERM.GUNTUR)·RANCA BUAYA 162 26.300 42.600 
JU KOTA BANDUNG (TERM.CICAHEUM)- TERM.GUNTUR· TERM.CIKAJANG- 138 16.400 26.600 

TERM.SINGAJAYA· GARUT (TERM.TOBLONG) PP. 
315 KOTA BANDUNG (TERM. CICAHEUM) • GARUT • PEMEUNGPEUK - KAB. GARUT 160 26.000 42.200 19.000 30.900 (SANCANG) 

KOTA BANDUNG· KAB. TASIKMALAYA 
316 KOTA BANDUNG (TERM.CICAHEUM)- TERM.MAI.ANGBONG- TERM.CILEMBANG- 147 17.500 28.400 17.500 28.400 KAB.TASIKMAI.AYA (TERM.CIPATUJAH) PP. 
317 KOTA BANDUNG (TERM.CICAHEUM)- TERM.MALANGBONG- TERM.CILEMBANG- 145 17.300 28.000 17.300 28.000 KAB.TASIKMAI.AYA (TERM.PAMUAHAN) PP. 
318 KOTA BANDUNG (TERM.CICAHEUM)· TERM.CIAKAR· TER.CILEMBANG· 158 18.800 30.500 18.600 30.500 KAB.TASIKMAI.AYA ( TERM.KARANGNUNGGAl) PP. 
319 KOTA BANDUNG (TERM.CICAHEUM)- TERM.GUNTUR· TERM.CILEMBANG· 175 20.800 33.600 20.600 33.600 KAB TASIKMALAYA (TERM.CIPATUJAH) PP 
320 KOTA BANDUNG (TERM.CICAHEUM)- TERM GUNTUR· TERM CILEMBANG· 173 20.600 33.400 20.600 33.400 

TERM.KARANGNUNGGAL· KAB.TASIKMAl YA (TERM.PAMUAHAN) PP. 
321 KAB TASIKMALAYA (TERM.CIPATUJAH)- TERM.CILEMBANG- TERM.GUNTUR· KOTA 175 20.800 33.800 20.600 33.600 BANDUNG (TERM.CICAHEUM) PP. 

KOTA BANDUNG· KOTA TASIKMALAYA 
322 KOTA BANDUNG (TERM.CICAHEUM)· TERM.GUNTUR· KOTA TASIKMAI.AYA 120 19.500 31.700 14.300 23.200 14.300 23.200 (TERM.CILEMBANG) PP. 
323 KOTA BANDUNG (TERM.CICAHEUM)- TERM.MALANGBONG- KOTA TASIKMALAYA 106 17.300 28.000 12.600 20.500 12.600 20.500 (TERM.CILEMBANG) PP. 

KOTA BANDUNG - KAB. CIAMIS 
324 KOTA BANDUNG (TERM. CICAHEUM) ·KAB. GARUT·KAB. TASIK (SUBTER SINGAPARNA) - 137 22.300 36.200 

KOTA TASIK ·KA8. CIM1IS 
325 KOTA BANDUNG (TERM. CICAHEUM) -MAL.ANGBONG-TASIK-CMS-BJR-KAB. CIM1IS 212 34.400 55.900 25.200 40.900 25.200 40.900 (PANGANDARAN) 
326 KAB. CIM1IS (KAWALQ·CIAMIS·TASIK-MAI.ANGBONG-KOTA BANDUNG (TERM. 137 22.300 36.200 

CICAHEUM) 
327 KOTA BANDUNG (TERM CICAHEUM)- TERM.Cl.A.KAR- TERM KAOIPATEN- TERM MAJALENGKA· 144 17.100 27.600 TERM CIKIJING- TERM PNlAWAAHGAJ,l. CIAMIS (TERM KAWALI) PP 
328 KOTA BANDUNG (TERM.CICAHEUM)· TERM.CIAKAR- TERM.MAJAlENGKA- KAB.CIM1IS 121 14.400 23.400 (TERM.PANAWANGAN) PP. 
329 KOTA BANDUNG (TERM.CICAHEUM)- TERM.CIAKAR- TERM.MAJAlENGKA- 140 16.700 27.000 TERM.CIKJJING- CIM1IS (TERM.PANAWANGAN) PP. 
330 KOTA BANDUNG (TERM.CICAHEUM)- TERM.MAI.ANGBONG· TERM.CILEMBANG- KAB. 122 19.600 32.200 

CIAMIS (TERM.CW.VS) PP. 
331 KOTA BANDUNG (TERM.CICAHEUM)-TERM.MAI.ANGBONG· TERM.CILEMBANG- 169 20.100 32.600 TERM CW.VS- TERM.BANJAR- CIM1IS (TERM.BANJARSARI) PP. 
332 KDTA BANDUNG (TERM CICAHEUM)· TERM.GUNTUR- TERM.CILEMBANG- TERM.CW.VS- 183 21.600 35.300 TERM BANJAR- CW.VS (TERM BANJARSARI) PP. 
333 KOTA BANDUNG (TERM. CICAHEUM) ·MAI.ANGBONG-TASIK-CW.VS·KAB CW.VS 146 23.700 38.500 

(LUMBUNG) 
334 KOTA BANDUNG (TERM. CICAHEUM)-MALANGBONG-TASIK-KAB. CW.VS (PANJAlU) 113 18.400 29800 
335 KOTA BANDUNG (TERM. CICAHEUM)-MAI.ANGBONG-TSK-CMs-BJR-PANGANDARAN-KAB. 237 38.500 62.500 

CW.VS (CIJULANG) 
336 KOTA BOG (TERM. CICAHEUM)-KAB. GRT-TSK-CW.VS-BANJAR-PANGANDARAN·KAB. 252 40.900 66.500 

CW.VS (CIJULANG) 
337 KOTA BANDUNG (TERM.CICAHEUM)- TERM.MAI.ANGBONG-TERM.CILEMBANG- 169 20.100 32.600 TERM.CW.VS- TERM.BANJAR· CW.VS (TERM.BANJARSARI) PP. 
338 KOTA BANDUNG (TERM.CICAHEUM)· TERM.GUNTUR- TERM.CILEMBANG- TERM.CW.VS· 183 21.600 35.300 TERM.BANJAR- CIAMIS ITERM. BANJARSARn PP. 

KOTA BANDUNG -KOTA BANJAR 
339 KOTA BANDUNG (TERM.CICAHEUM)· TERM.CILEMBANG- TERM.CW.VS· CW.VS 149 24.200 39.300 17.700 28.800 (TERM.BANJAR) PP VIA. MALANGBONG 
340 KOTA BANDUNG (TERM. CICAHEUM) • KAB. GARUT·KOTA TASIK- KOTA BANJAR (TERM. 163 26.500 43.000 

BAN JAR) 

KOTA BANDUNG • KAB. SUMEOANG 
341 KOTA BANDUNG (TERM. CICAHEUM) -TERM. CIAKAR-TERM. WADO-KAB. SUMEOANG 59 7.100 11.400 (TERM. TALAGA) PP. 
342 KOTA BANDUNG (TERM. CICAHEUM) -KAB. SUMEDANG (TERM. CIAKAR) 45 7.400 11.900 5.400 8.700 
343 KOTA BANDUNG (TERM. CICAHEUM) • SUMEDANG - KAB. SUMEDANG (BUAHDUA) 75 12.200 19.600 9.000 14.500 

344 KOTA BANDUNG (TERM. CICAHEUM) ·KAB. SUMEOANG (TERM. CIAKAR)-WAOO 76 12.400 20.100 9.100 14.700 

345 KOTA BANDUNG (TERM. CICAHEUM) -KAB SUMEDANG (TERM. CIAKAR) -PANGK. 98 16.000 25.900 
JATIGEDE 

346 KOTA BANDUNG (TERM. CICAHEUM) ·KAB. SUMEDANG (TERM CIAKAR)-PANGK. 70 11.400 18.500 
TANJUNG KERTA 

347 KOTA BANDUNG (TERM.CICAHEUM)· TERM.TANJUNGSARI· TERM.CIAKAR- SUMEDANG 62 7.400 12.000 
(TERM HARIANG) PP. 

348 SUMEDANG (TERM.UJUNGJAYA)-TERM.CIAKAR- KOTA BANDUNG (TERM.CICAHEUM) 94 11.200 18.200 pp 
349 KOTA BANDUNG (TERM.KEBON KELAPA)· KAB.SUMEDANG (PKL.TANJUNGSARI) PP. 45 

350 KOTA BANDUNG (TERM.ELANG) - KAB.SUMEDANG (PKL.JATINANGOR) PP. 39 - 
351 KDTA BANDUNG (TERM.DIPATIUKUR) • KAB.SUMEDANG (PKL..JATINANGOR) PP. 26 
352 KDTA BANDUNG (TERM.KEBON KALAPA)· KAB.SUMEDANG (PKL .. JATINANGOR) PP. 21 



TARIF BIS KECll TARIF BIS SEOANG TARIF BIS BESAR 
JARAK NO TRAYEK 

(KM) BATAS BATAS BATAS BATAS BATAS 
BATASATAS BAWAH ATAS BA WAH ATAS BAWAH 

1 3 4 5 ' 7 I ' 10 
KAB. GARUT • KOTA OEPOK 

353 GARUT (TERM.GUNTUR)· TERM.CICAHEUM· TERM.RW.BANGO· TERM.BRN SIANG· KOTA 241 28.600 46.500 OEPOK (TERM.OEPOK) PP VIA PCK.CIBINONG.TOWGRW 

KAB. GARUT • KAB. BEKASI 
354 GARUT (TERM.GUNTUR)· TERM.LW.PANJANG· TERM.SAOANG· TERM.CIKAMPEK· 216 25.700 41.700 TERM.KARAWANG· KAB.BEKASI rTERM.CI• u, .. ,m PP. 

KAB. GARUT • KOTA TASIKMALAYA 
355 KAB. GARUT (TERM. GUNTUR) • KAB. TASIKMALAYA (TERM. SINGAPARNA)· KOTA 57 9.300 15.100 6.800 11.000 TASIKMALAYA (TERM. CILEMBANG) 
356 KAB. GARUT (PANGL. SINGAJAYA) • KAB. TASIKMALAYA (SUBTER. TARAJU) {TERM. 58 9.500 15.300 

SINGAPARNA)·KOTA TASIKMALAYA (TERMN. CILEMBANG) 

KAB. GARUT • KAB. TASIKMALAYA 
357 KAB. GARUT (TERM. GUNTUR) • KAB. TASIKMAI.AYA (PANGK. CINTA BOOAS) VIA 110 17.900 29.000 

WARUNG PEUTEUY 
358 KAB. GARUT (TERM. GUNTUR) ·WARUNG PEUTEUY.SODONG·KAB. TASIKMALAYA 132 21.500 34.800 

(PAMUAHAN) 

KAB. GARUT • KAB. CIAMIS 
359 KAB. GARUT (TERM GUNTUR) • KAB. TASIKMAI.AYA (TERM. SINGAPARNA)-KOTA 87 14.200 23.000 

TASIKMALAYA (TERM. CILEMBANG) • KAB. CIAMIS 
380 KAB. GARUT (TERM. GUNTUR) • KAB. TASIKMALAYA (TERM. SINGAPARNA)-TASIK.CIAMIS 142 23.100 37.500 

CIMARAGAS-BANJAR·KAB. CIAMIS (CUULANG) 

KAB. GARUT • KOTA BANJAR 
361 KA8 GA.RUT (TERM GUNTUR) - KAS TASll(MAl.AYA (TERM. SINGAPARNA)-KOTA TASIK (TERM 105 17.100 27.700 CILEMBANG)-KAS CIAMIS- KOTA BAN.JAR (TERM BANJAA) 

KAB. GARUT • KOTA CIMAHI 
362 KAB GARUT (TERM. GUNTUR) - KOTA CIMAHI (TERM. SANGKURIANG) PP VIA TOLL 89 10.800 17.200 PAOALEUNYI 

KAB. GARUT • KAB. BANDUNG 
363 KA8 BNlOUNG (TERM.CIWIOEY)- TERM.SOREANG-- TERM LW P~ TERM.CILEUNYI· GARUT 124 14.800 24.000 14.800 24.000 (TERM GUNTUR) PP VLA..JL.KOPO,Jl.SOEK.ARNO HATTA. TOL.MOCH TOHA. 
364 KAB.BANOUNG (TERM.SOREANG)· TERM.LW.PANJANG· TERM.CILEUNYI· GARUT 90 10.700 17.400 10.700 17.400 

(TERM GUNTUR) PP. VIA.JL.KOPO,JL.SOEKARNO HATTA,TOL.MOCH.TOHA 

KOTA TASIKMALAYA • KAB. KARAWANG 

365 KOTA TASIKMALAYA (TERM.CILEMBANG)· TERM.MALANGBONG- TERM.WA!)(). 234 27.800 45.100 27.800 45.100 
TERM.SUBANG· TERM.SADANG- KARAWANG (TERM.CIKAMPEK) PP. VIA.SUMEDANG 

368 KOTA TASIKMALAYA (TERM.CILEMBANG)- TERMMALANG80NG· TERM.WA!)(). 246 29.200 47.500 
TERM.SUBANG· TERM.Cll(AMPEK· TERM.KARAWANG (TERM.TANJUNGPURA) PP. VIA. 
SUMEDANG 

KOTA TASIKMALAYA • KOTA BEKASI 
367 KOTA TASIKMALAYA (TERM.CILEMBANG)· TERM.CICAHEUM-TERM.SADANG· 259 30.800 50.000 30.800 50.000 TERM.KARAWANG- KOTA BEKASI (TERM.BEKASQ PP. VIA.MALANGBONG 

KOTA TASIKMALAYA • KAB. CIAMIS 
368 KOTA TASIKMALAYA (TERM. CILEMBANG) -INDIHIANG-R!UAPOLAH-CIAWI-PANUBANGAN 30 4.900 8.000 

KAB. CIAMIS (PANJALU) 
369 KOTA TASIKMALAYA (INDIHIANG)·PANUMBANGAN·KAB. CIAMIS (PANJALU) 25 4.100 6.600 
370 KOTA TASIKMAI.AYA (TERM. CILEMBANG)·KAB. CIAMIS.TERM. BANJAR-KAB. CIAMIS 110 17.900 29.000 

(TERM. PANGANDARAN) 
371 KOTA TASIKMALAYA (TERM. CILEMBANG) ·KAB. CIAMIS (TERM. CIAMIS) -KAB. CIAMIS 37 6.100 9.800 

(TERM. KAWAU) 

372 KOTA TASIKMALAYA (TERM. CILEMBANG). MANONJAYA ·CIMARAGAS TERM. BANJAR. 132 21.500 34.800 
TERM. PANGANDARAN • KAB. CIAMIS (TERM. CUULANG) 

373 KOTA TASIKMALAYA (TERM. CILEMBANG). CIAMIS • TERM. BANJAR • TERM. 132 21.500 34.800 15.700 25.500 15.700 25.500 BANJARSARI • TERM. PANGANDARAN • KAB. CIAMIS (TERM. CUULANG) 
374 KOTA TASIKMALAYA (TERM.CILEMBANG)· TERM.TAWANG· TERM.SINDANG SARI· CIAMIS 120 14.300 23.200 

(TERM.CUULANG) PP 
375 KOTA TASIKMALAYA (TERM CILEMBANG)· TERM.CIAMIS· TERM.BANJAR· 151 18.000 29.200 

TERM.BANJARSARI· TERM.PANGANDARAN· CIAMIS (TERM.KARANG ANYAR) PP. 
376 KOTA TASIKMALAYA (TERM.CILEMBANG)· TERM.CIAMIS. TERM.BANJAR· 135 16.100 26.100 16.100 26.100 TERM.BANJARSARI· TERM.PANGANDARAN· CIAMIS (TERM.SELASARI) PP. 
377 KOTA TASIKMALAYA (TERM CllEMBANG)- TERM.CIAMIS- TERM BAN.JAR· TERM.BANJARSARI· 141 16.800 27.200 16.800 27.200 TERM PANGANDARAN- TERM CIJLILANG- CIAMIS (TERM.C~ARANTI) PP 
378 KOTA TASIKMALAYA (TERM.CILEMBANG}- TERM.Cl.AMIS- TERM.BAN.JAR· TERM.BANJARSAAI- 150 17.800 29.000 17.800 29.000 TERM.PANGANOARAN· TERM CIJU~ ClAMIS (TERM.SINOANGSARt) PP 
379 KOTA TASIKMALAYA (TERM.CILEMBANG)· TERM.CIKATOMAS. TERM.CIKALONG· 135 . 18.100 26.100 KAB.CIAMIS (TERM.CIJULANG) PP, 
380 CIAMIS (TERM.BANJARWARU)- TERM CIJUl.ANG- TERM.PANGANDAAAN· TERM.BANJARSAfU- 158 18.800 30.500 TERM BAN.JAR. TERM CIAMlS- KOTA TASIKMAl.AYA (TERM Cll..EMBANG) PP 

381 CIAMIS (TERM.CIGUGUR)· TERM.PANGANDARAN· TERM.BANJARSARI· TERM.BANJAR· 142 16.900 27.400 . 
TERM.CIAMIS· KOTA TASIKMALAYA (TERM.CILEMBANG) PP. 

382 CWAIS (TERM CWANUK)- TERM CUULANG- TERM PANGANOARAN· TERM BANJARSARI· 165 19.600 31.900 TERM BANJAR· TERM CLAMIS- KOTA TASIKMALAYA (TERM C}I..EMBANG) PP 
383 CIA.MIS (TERM PANGANOARAN)- TERM.CUlJl.ANG. TERM.SINOANGSAR:1- TERM.TAWANG- 177 21.000 34.200 TERM.CO<.ATOMAS- TERM.SAi.CPA- KOTA TASIKMAL.AYA (TERM.CllEMBANG) PP 
384 CIAMIS (TERM.PANUMBANGAN)· TERM.CILEMBANG· TERM.CIAMIS· TERM.BANJAR· 186 22.100 35.900 TERM.BANJARSARI· TERM.PANGANDARAN· CIAMIS (TERM.CIGUGUR) PP. 
385 CIAMIS (TERM.PANUMBANGAN)· TERM.CILEMBANG· TERM.CIAMIS. TERM.BANJAR. 186 22.100 35.900 TERM.BANJARSARI· TERM.PANGANDARAN· CIAMIS (TERM.SELASARQ PP. 

KOTA TASIKMALAYA • KOTA BANJAR 
386 KOTA TASIKMALAYA (TERM. PANCASILA) • KAB. CIAMIS • KOTA BANJAR (TERM. BANJAR) 31 5100 8.200 

KAB. TASIKMALAYA • KOTA BANJAR 
387 KAB TASIKMALAYA (MANONJAYA)·CIMARAGAS-KOTA BANJAR (TERM. BANJAR) 43 7.000 11.400 



TARIF BIS KECIL TARIF BIS SEDANG TARIF BIS BESAR 
JARAK 

NO TRAYEK (KM) BATAS BATAS BATAS BATAS BATAS 
BAWAH ATAS BAWAH ATAS BAWAH 

BATASATAS 

1 3 4 5 6 7 a 9 10 

KAB.TASIKMALAYA- KAB.SUMEDANG 

388 KAB TASIKMALAYA (TERM MANONJAYA)-KAB GARUT (TERM CARINGIN) • TERM 110 17.900 29.000 - 
MALANGBONG·KAB SUMEDANG (TERM CIAKAR) 

KAB. TASIKMALAYA - KOTA BEKASI 
389 KAB TASIKMALAYA (TERM.CIPATUJAH)· KOTA BEKASI (TERM.BEKASI) PP 316 - 37.500 60.900 

VIA.KR.NUNGGAL,TSM,ML.BONG,TOL.PDLNY,PWK,TOL,CKP 

390 KAB TASIKMALAYA (TERM.KARANGNUNGGAL)· KOTA 8EKASI (TERM.BEKASI) PP VIA 299 - - - - 35.500 57.700 
ML.80NG,TOL.PDLNY,PWK,TOL,CKP. 

KAB. TASIKMALAYA - KAB. CIAMIS 
391 KAB. TASIKMALAYA (CIAWl) • KAB. CIAMIS (PANUMBANGAN) 9 1.500 2.400 - - - - 
392 KAB TASIKMALAYA (PANGK.SO.KASIH)·TASIKMALAYA·PANJALU PP. 30 4.900 8.000 - - 
393 KAB TASIKMALAYA (CILEMBANG)-INOIHIANG·RJ.POLAH-CIAWl-PANUMBANGAN PP. 23 3.800 6.100 - - - 
394 KAB TASIKMALAYA (TERM.GN TANJUNG)· TERM CILEMBANG· TERM.CIAMIS- TERM.BANJAR· 146 - 17 400 28200 17.400 28.200 

TERM.BANJARSARI· TERM.PANGANOARAN· CIAMIS (TERM.CIJULANG) PP. 

395 KAB.TASIKMALAYA (TERM.PANUMBANGAN)- TERM.CILEMBANG· TERM.CIAMIS- TERM.BANJAR· 57 - 6.800 11.000 
TERM.BANJARSARI· TERM.PANGANOARAN· CWAIS (TERM.CIJULANG) PP. 

396 CIAMIS (TERM.CIGUGUR)· TERM.PANGANDARAN· TERM.BANJARSARI· TERM.BANJAR· 186 - - 22.100 35.900 22.100 35900 
TERM.CIAMIS· TERM.CILEMBANG· KAB.TASJKMALAYA (TERM.PANUMBANGAN) PP. 

397 CIAMJS (TERM CIPARANTI)· TERM.CIJULANG· TERM.PANGANDARAN· TERM.CIAMIS· 142 - 16.900 27.400 - 
TERM.TASIKMALAYA· KAB TASIKMALAYA (TERM.MANONJAYA) PP. 

KAB. CIAMIS • KOTA BOGOR 
398 CIAMIS (TERM KAWALI)· TERM CILEMBANG· TERM RAWABANGO· KOTA BOGR 273 32.400 52.700 32.400 52 700 

(TERM BRN SIANG) PP VIA ML BONG.TOL PDLNY,PUNCAK 
399 CIAMIS (TERM PANAWANGAN)- TERM.CIKIJING- TERM.KAOIPATEN· TERM.ClAKAR· 288 - 34.200 55.500 34.200 55.500 

TERM CICAHEUM· TERM RW.BANGO· TERM.SUOIRMAN· KOTA BOGOR (TERM BRN.SIANG) PP. 

400 CIAMIS (TERM CIAMIS)· TERM.MAJALENGKA· TERM.CIAKAR- TERM.CICAHEUM· 318 - 37.800 61.300 
TERM.RW.BANGO- TERM.SUDIRMAN· KOTA BOGOR (TERM.BRN.SIANG) PP. 

401 CIAMIS (TERM.KAWALI) • TERM.CILEMBANG- KOTA BOGOR (TERM.BRN.SIANG) PP. NON 361 - - - 42.900 69.600 
EKONOMI VIA ML.BONG,TOL.PDLNY,CJR,PUNCAK. 

402 CIAMIS (TERM.PANGANDARAN)· TERM.8ANJAR· TERM.CIAMIS- TERM.CILEMBANG· 348 - 41.300 67100 
TERM CICAHEUM· TERM.RW.BANGO· KOTA BOGOR (TERM.BRN.SIANG) PP. 

KA8. CIAMIS - KOTA SUKABUMI 
403 CIAMIS (TERM.PANGANDARAN)· TERM.CIAMIS· TERM.CILEMBANG- TERM.CICAHEUM· 325 - - 38.600 62.700 

TERM RAWABANGO- KOTA SUKABUMI (TERM.SUDIRMAN) PP. VJA.MALANGBONG 

KAB. CIAMIS - KOTA BEKASI 
404 CIAMIS (TERM.KAWALI)· TERM.CIAMIS· TERM.CILEMBANG- TERM.SADANG- KOTA 387 - - - 45.900 74.600 

8EKASI (TERM.8EKASI) PP. VIA TOL.POLNY,TOL.CIKAMPEK. 
405 CIAMIS (TERM.PANGANDARAN)· TERM.CIAMIS· TERM.CJLEMBANG· TERM.SADANG- 368 43.700 71.000 43.700 71.000 

KOTA 8EKASJ (TERM.8EKASI) PP. VIA TOL.POLNY,TOL.CIKAMPEK 
406 KOTA BANJAR (TERM.BANJARSARI)- KOTA BEKASI (TERM.8EKASJ) PP. NON EKONOMJ. 325 - - - - 38.600 62.700 

VIA TSM,ML.BONG,BOO TOL.PDLY,PWK.TOL.CKP 

KAB. CIAMIS - KAB. BEKASJ 
407 CJAMJS (TERM PANGANDARAN)- TERM KARAWANG· KAB.BEKASI (TERM CIKARANG) PP, 374 - 44.400 72.100 

NON EKONOMI VIA BOG TOL.POLNY,TOL.CKP 

408 KAB BEKASI (TERM.CIKARANG)· TERM.KARAWANG· CIAMIS (TERM.PANGANDARAN) PP. 274 - - 32.500 52.900 

KAB. CIAMIS • KAB. KARAWANG 
409 CIAMIS (TERM.PANGANDARAN)· KAB.KARAWANG (TERM.KARAWANG) PP. NON 321 - 38.100 61.900 

EKONOMI VIA. CIAMIS,TSM,ML.BONG,800,TOL. PDLY,PWK,TOL CKP 

KOTA BANJAR - KOTA DEPOK 

410 KOTA BANJAR (TERM BANJAR)· TERM.CIAMIS· TERM.CILEMBANG· TERM.CICAHEUM· 297 - 35.300 57.3UO 
TERM RW,BANGO· TERM SUDIRMAN· TERM.BRN SIANG· KOTA DEPOK (TERM.DEPOK) 
PP VIA MALANGBONG JL CIBINONG 

KOTA 6ANJAR • KOTA BEKASI 
411 KOTA BANJAR (TERM.BANJAR)· KOTA BEKASI (TERM.BEKASI) PP. NON EKONOMI. 303 - - 36.000 58400 

VIA TSM,ML BONG.BOG TOL.PDLY,PWK,TOL.CKP 

KOTA BANJAR - KOTA SUKABUMI 

412 KOTA BANJAR (TERM.BANJAR)· TERM.CIAMIS- TERM.CILEMBANG· TERM.CICAHEUM- 266 - - 31.600 51.300 31.600 51.300 
TERM.RW.BANGO- KOTA.SUKABUMI (TERM.SUDIRMAN) PP. VIA. MALANGBONG 

KAB.SUMEDANG-KAB.BANDUNG 

413 KAB BANDIJNG (TERM. CILEUNYI) • KAB. SUMEDANG (TERMINAL CIAKAR) 26 4.300 6.900 - - 
414 KAB. BANDUNG (TERM. MAJALAYA) • CICALENGKA • KAB. SUMEDANG (TERM. TJG. 30 4.900 B.000 - 

SARI) VIA P.MUNCANG 
415 KAB BANDUNG (TERM. MAJALA YA) - KAB. SUMEDANG (TERM. CIAKAR) 72 11.700 19.000 - - - 

GUBERNUR JAWA BARAT, 

ttd 

     AHMAD HERYAWAN 




